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TELEGRAMAI 5VĄ.VISĄ
GRAIKIJĄ IR NEPAVYKO

Chicago. Žuvo penki žmo- ----------------
nes ir padaryta apie ?2,000,- į LIETUVOS PREZIDENTAS GRINIUS AP-
000 nuostolių trečią sykį šį-j ’ ‘ ‘
met perėjusiame potvyny a- ' ‘
pylinkėse Terre Haute, In-į 
diana, ii Jacksonville, Ill. Lenkai Grąsina Organizuosią Savo “Tautų Są

jungą”

LANKO KLAIPĖDĄ IR SUTINKA OVA­
CIJAS

(Telephone: 2427 Greenpotot> j

diana, ir Jacksonville, Ill.

Atėnai. Švedų archeologų ; 
ekspedicija praneša suradu­
si žemėse, ties kaimu Den- 
dra, gilios senovės liekanas, 
kurios siekia L350 metų už 
Kristaus gadynės. Rasta gro 
blai karaliaus ir karalienės 
skiepuose, taipgi daug bron-. _ .
zos daiktų iš Mykėnų civili- • tankas. Pasirodė, kad revoliuciją sukėlė šalininkai dikta 

ioriaus Pangalos, kuris tik dvi savaiti atgal įvykusioje 
revoliucijoje buvo nuverstas ir areštuotas. Jo vieton Grai

ATĖNAI.— Kaip sostapilę Atėnus, taip ir dide’ę da­
lį Graikijos sudrebino nauja revoliucija, Rugsėjo 9 d. Re­
voliucijai pradžią davė sukilę du kariu menės pulkai, ve­
dami pulkininkų Zervos ir Dertilio. Pulkai atmaršavo iki 
sostinės, o jiems pritarianti minia sostinėje pasileido siau 
sti gatvėse, suiminėti kareivius, atiminėti militarines

VALENTINO SAVO PA 
ČIAI PALIKO TIK $1 Žiniosnivos

KAUNO ELEVATORIUS LIE­
KA ZEMf S ŪKIO MIN, 

ŽINIOJ

Maus miesto valdyboj tarp be­
darbių ir policijos įvyko susi­
rėmimas. Bedarbiai išlaužė du­
ris ir kitokių triukšmų pridarė.

Policiją reikia išlaikyti. Vie­
tos savivaldybes Vilniaus kraš­
te yra priverstos padėti vyriau 
•.ybei policiją išlaikyti. Kadan­

gi Vilniaus krašte lenkų polici­
jos yra labai daug, tai savi­
valdybės nebeišgali vyriausybei 
sumokėti visų pinigų policijos 
laikymui. Panašių skolų yra už 
silikę ir iš 1924 m.

Lenkų vyriausybė graso, kad 
savivaldybėms, nesumokėjus rei 
kalaujamų mokesčių, valdžia 
pasiimsianti jų š. m. mokesčius.

Žemė Atėjūnams. Lenkai Lo­
dzės bedarbius gabena į Vil­
niaus kraštą ir ten jiems dali­
na žemę. .

Policininkai gali savivaliauti. 
Nuo rugpjučio^mėn. 1 d. lenkų 
policininkai turi teisės imti ne­
paprastas pinigines pabaudas. 
Nubaustasis niekam negalės 
skųstis.

Suėmė lietuvį. Rugp. 11 d. 
lenkai ties Užulbių kaimu, Tra­
kų apskr. suėmė musų sargybi­
nį Pupalaigį ir nusivarę užda­
rė Trakuose.

Allentown, Pa. Rugs. 8. — 
Trys užmušti ir du mirtinai su­
žeisti gana pasiturinčio ūkinin­
ko Holben ukfj, I>ehigh apskri­
ty. Minimas ūkininkas buvo nu­
teistas $2.00 pabauda už nelei­
dimą savo kūdikių mokyklon. 
Jis bausmę atsisakė mokėti. To 
iel pasiųsta šerifas mokesnį iš- 
colektuoti. Pamatęs atvykstan­
čius šerifą ir jo padėjėją pas 
jį į namus, Holben pasislėpė už 
lurų ir pareiškė, jei šie prievar 
aus, jis į joos šaus. Tuomet 

šerifas pareikalavo daugiau pa- 
<elbos. Atvykus dar keliems po- 
licistams, jie bandė ūkininko 
nameli pulti. Jie pradėjo šaudy 
ti ir pasirodžius kraujuj prie 
durų, kur buvo ūkininkas pasi­
slėpęs, šerifas su policija arti­
nos namo ir manė, kad pavo­
jaus jau visai nesą. Prisiarti­
nus apie 25 pėdas prie namo, 
>asigirdo suvis iš šruotinės šau- 
lyklės. šerifas ir jo padėjėjas 
mirtinai sužeisti. Nuvežus ligo­
ninėn, jie mirė. Policija ir va b 
stijos miliciją pasiųsta pagel- 
bon. Patyrus, kad ūkininko pa­
ti ir vaikai jau apleido name- 
•į, namelis uždegta. Tai jau bu­
vo nakčia. Uždegus namą, Hol­
ben leidosi laukan per užpaka­
lines duris.-Milicija ir policija 
paleido spiėr »ų kulkų, kurie 
HoTbena shžeiSė.

Holbenas buvo 48 metų am­
žiaus, keturių kūdikių tėvas. 
Kaimynai pasakoja, kad jau j 
kuris laikas jis ypatingai ir ne-| 
paprastai elgiasi. Jis pats savo 
vadindavęs ‘‘Dievo sunumi.” Sa 
vo pačiai j is- pasakojęs, buk 
jam Dievas yra įsakęs policijai 
nepasiduoti, jei jie norėtų jį pa­
imti. -

Buvusios vyriausybės atiduo- 
as ūkininkų sąjungai naudoti 

Kauno elevatorius, Valstybės 
kontrolei nesutikus su perdavi­
mo sutarties sąlygomis, lieka

POLICIJOS VIRŠININKAS

Nesenai pabėgo buvęs politi­
kės policijos viršininkas An-

i
v-r

Los Angeles, C al. Rugs. 9. — 
Kratomų paveikslų žvaigždė, 
pasimiręs Valentino, savo di- 
vorsuotai pačiai paliko tiktai 
vieną dolarį. Taip sako jo pri- 
vatis advokatas W. L Gilbert. 
Broliui, seseriai ir Valentino 
pačios tetai pakliuvo arti mi- 
lionas dolarių. Jo turtas, ben­
drai imant, apkainuojamas se-1 žemės ūkio ministerijos žinioj, 
maniai: vienas namas $175,000, j -----------
antras namas — $115,000, ko-; PABĖGO BUVĘS POLITINĖS 
lekcija senovinių liekanų —Į 
$75,000, trys itališki automobi­
liai — $46,000, privačiai ark-‘ 
liams laikyti tvartai — $50,000.
dvylika šunų — $12.000, prlva- tanas Račys. Prieš tai buvo pa­
ds laivelis — $7,500. Prie to jis siėmęs daug bylų, bet visų ne­
paliko dar ir šiuos reikmenis: 
10 eilių drabužių, 50 porų čeve- 
-ykų, 300 kaklaraiščių, 1,000 
oančiakų ir daugybę kostiumų 
kratomiems paveikslams trauk­
ti. 1

zacijos.R
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mėję pakėlimą algų.

Varsa va. Lenku spauda
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ganizacijų.
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KLAIPĖDOS KRAŠTAS me-

------- 290,000

arba

I

OKUPUTOJI LIETUVA
biurai

1C 1/Z, 1 J <% l¥uo|J Vn , lliipvl ▼v/ AW uai vuiiimai. Į'iavv vqiixv^ >aa;y uą jvnrvm ii

Rankium sudarytas j 750 pusią- Iškasta anglių apie 52 milionai deda visas pastangas nusigin-
V___ —AM. ^AM«. A-a. 1. » /.Lt, • A.. A. t |.|,,Z,4> M AM n • A MM A <A A

voje, Latvijoje ir kitose valsty­
bėse. kurios anais laikais suda­
rė Didžiąją Rusijos. imperiją

New York. — Baronas Carl 
von Scharfenberg, nesenai pri­
buvęs New Yorkan skelbia turįs 
didžiausį Rusijos krasos ženk­
lelių rankių. Minimas rankius

lietis. Taip buvo pranešta val­
dišku Vokietijos radiogramų, 
kad Suvienytose Valstijose esą 
11,000 milionierių ir vienas bi- 
lionierius — Henry Ford.

I

Į

pių. kurie apdirbti j 30 paskirų 
knygų.

Vidaus reik. min. išdirbo pla­
ną policijai pertvarkyti. Ypa­
tingai radikaliai bus pertvarky­
ta politinė policija.

i ii

;rąžHio. Pareikalavus bylas grą 
nti, jis to neišpildė: jo bute 

buvo padaryta krata ir norėta 
jis suimti, bet Račys jau buvo 
:>a bėgęs.

r

tonų, tai ant kiekvieno miliono filuoti, nepaisydama kokin pa- 
; pripuola po tris gyvybes. įvojun ji savo šalį išstato.

Čia nušviečiama kaip 
mandagumo principai 
liepia elgtis prie stalo, 
tvcčiuoac, pas moteris, 
baliuose, piknikuose; 
kaip paruošti stalas sve 
čiams, kada ir kokios 
dovanos pritinka duoti, 
kaip elgtis grajinant 
kortomis, ir tt.

dar neišskirstyta 1,278.000 ha. 
Numatoma, kad viensėdžiais 
skirstymo darbas truks apie 8 
metus.

Anglių Kasyklos
Prarijo 166 Gyvybes

Washington. Valdžios 
suskaitė, kad liepos mėnesy
Amerikoje anglių kasyklose žu­
vo 166 darbininkai. Kadangi

ŽEMĖS SKIRSTYMAS

VIENYBĖ
193 Grand Stre<

Brooklyn, N. Y

ii

Uostc labiausiai vystosi žiba-, 
lui rezervuarų statyba. Statosi

KNYGELĖ SUSIPAŽI­
NIMUI SU JZAILAUS 
ELGIMOSI* MOKSLU

4 viensėdžiais kaimų bend 
sK4ė

j Nuo 1919 ligi 1925 m. išskir­
styta 280,000 ha. šįmet numa­

nąs ir bus teikiamas darbas 
arba pašalpos.

s
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New Yorkas. Meksikos bijos valdžia perėmė generolas Kondylis ir sudarė savo 
konsulas Enas sukompromi-j i;akineta

- 
f

ttlikuteh^da Ja“buvo"ukSi . nauj*.?:evo!*ucija’ sak«ma’ ?™ekė Kondylis
tikavęs Meksikos valdžia, i JPgaĮejo maistininkus ir areštavo jų vadus Zeryasą ir
» • «... . . - ■ llAvfili 'lonl'Mic Timnc pnn'znrimio mnc ir lodomo:bet per nežinojimą suklas 
tavo Meksikos istoriją.

j Dertilį. Tačiaus visos žinios cenzūruojamos ir užsienin 
■ nežino, kaip tikrai dalykai stovi.

KAUNAS. — Laikraščiai pareiną iš Lietuvos pilni 
aprašymų apie Lietuvos Prezidento Griniaus kelionę į 
Klaipėdą, kur jį suteko visas kraštas su didžiausiomis 
džiaugsmo manifestacijomis. Jį sveikino ne tik visi lietu­
viai, bet ir vokiečiai.

Roma. Vatikanas įvedė 
“darbo Jaikrodį,” kad visi 
Papos daržuose dirbą darbi­
ninkai, ateidami į darbą į- 
spaustų laiką. Tuo priverčia 
ma ilgiau dirbti, nes nesenai > 
perr streiką ^žtrįpnjnįcąi Įai-^ , VA*RŠAVA. ~ Tite ką pradėjęs eitr Pilsudskio orga- 
meję paKeimą algų. nas «(^os prawcĮy” užreiškia, kad jeigu Tautų Sąjunga

Varšava Lenku spauda ne(*uosianti Lenkijai pastovios vietos T. S. Taryboje, tai 
paleido džiaugsmo'klyksmą, k‘n,kai organijuosia savo “Tautų Sąjungą.” Jie tuomet 
kad buvęs premieras Škrzyn i kalbinsią prisidėti Mažąją Santarvę ir Graikiją, ir toki 
ski susižiedavęs su dukteria j ‘ąųjunga bandysianti sudemokratinti Tautų Sąjungą, 
milionieriaus Henry Fordo, i ------------- *—
Jau buvo apskaičiuota, kadį PHILADELPHIA, PA. — Spalio 9 d. čionai rengia- 
Fordžiutė atnešianti Lenki-visos Amerikos rusų visuotinasis seimas, tokis, kaip 
jon $300,000,000 kraičio. Bet; kad lietuviai turėjo. Suvažiavimas busiąs pažangiųjų or- 
paaiškėjo, kad Fordas duk-! 
terš visai neturi.

VARSA V A — Lenkų neprigulmingujų socialistu par 
tija paskelbė savo manifestą prieš valdžią, įkaitindama 
ją imperialistiškuose pasikėsinimuose prieš Lietuvą, ir 
ketinimą atiduoti Lietuvai Pamarėlių kraštą mainais už 
Vilnių, v

Vknna. Antropologas Dr. 
Bayer paskelbė įdomų pre- 
istorinį radinį ties kaimu 
Willendorf. Tai esanti iš 
dramblio kaulio moteries sta 
tuvėlė, paeinanti iš ledų ga-Į
dynės nuo 20,000 metų atgal.' Fordas, Turtingiausias

—- iSuv. Valst. Pilietis
Roma. Mussolini valdžiai ___ .

ragina Ispaniją, kad ištrauk | Berlin. Rugs. 9. — Henry 
tų savo rezignaciją iš Tautų I Ford pripažintas kaipo turtin- 
Sąjungos. Italija tikisi, kad igiausias Suvienytų Valstijų pi-

Žuvo Keturios-dešimtys 
Keleivių Rygos 
Įlankoje

Jek Pasauly 
yvena Žydų Žemės reformos įstatymas pa 

Hė visoj Lietuvoj 720,000 ha. 
dvarų žemės. Iš to ploto ligi 

i 1925 m. išparceliuota 418,000 
ha; šįmet numatyta išparce­
liuoti 100,000 ha; tuo budu liks 
dar neišparcėliuotos apie 200,- 
000 ha.

Neišparceliuotų prieš karą 
dras že-

Chinai Vėl 
Rengiasi Kariauti

“Jewish Tribune” ekonomis-' 
tas ir statistikas, David Triet- 
sch’as paduoda, kiek pasauly .. 
dabar esama žydų; pagal jo ži­
nių, pasauly viso esama žydų; 
18,080,000 ir jie gyvena seka­
mose valstybėse:

-YMsU-tx-Sr
Lenkijoje------ - — 4,000.0001
Rusijoje —------- 3.600,000'

- ■SS •**.?-**
Vengrijoje---------- 500,000
Anglijoje----------- 400,000
Čeko-Slovakijoje — 375,000 
Austrijoje---------- 300,000,

230,000! 
. 230,000 
210,000 
200,000;

VILNIUS — ELGETŲ V 
MIESTAS

Vilnius, ELVIU (Elta)
Spaudos žiniomis, niekuomet ne

visiems .lotynams pasiseks 
sudaryti T. S-oje kada nors 
didelę jėgą.

Paris. Įėjimas Vokietijos 
į Tautų Sąjungą sudarė di­
delio bruzdėjimo Francijo- 
je. Francai tikisi turėsią 
sau daug bėdos iš vokiečių. 
Ypač f rančų imperialistai 
šaukia, kad neištraukti ka- 
riumenės iš Reinlando ir tu­
rėti sargybą prieš vokiečius.

Rusijos Krasos 
ženklelių Rankius

Ryga. Rugs. 9. — Praeitą 
naktį nuskendo laivas “Neiba- 
de” Rygos įlankoje. Su juo žu­
vo visi jūreiviai ir 30 keleivių, 
viso 40 ypatų. Laivo nuskendi­
mo priežastis nežinoma, bet spė 
jama, buk jis užplaukęs ant čia 
beplaukiojančių nuo karo pasi­
likusių minų.

Peking, Rugs. 9. — Generolas 
Sun Chua Fang, Wu Pei Fu ge­
nerolo leitenantas, ir vadas 
Šiaurinių Chinijos jėgų, paskel­
bė karą generolui Chang Keis- 
kek, kuris yra žinomas kaipo 
karinių jėgų vedėjas Cantono 
apyrubėje. Pirmasis generolas 
jau paskelbė mobilizaciją Vidu 
rinės Chinijos šiuose provinci­
jose: Chekiang, Anhwei, Ki- 
angsi, Fukien ir Kiangsu. Susi­
rėmimų dar kol kas nebuvo.

Tik Amerika Norinti 
Nusiginkluoti

Javų Dulkės Bandoma 
Naudoti Automobilių 
Varymui

Berlin. Pareina žinios iš į . ..... . .r> .. i- lesąs vertas virs mihono dola-Rusijos, pareiškia bolševikų I ri j • .v. ii . *■ < nų. Jame esą 12,000 krasos zenskilimą kaimiečių klausimeI V1*n„ „„„ iVi 1Q,S mot„ 
Kaimiečiai atsisako pigiai 
pardavinėti valdžiai savo ga 
minius. Proletarų diktatūros 
valdžia esanti labai išklibin-

kielių nuo 1840 iki 1925 metų. 
Prieš karą baronas buvęs Vo­
kietijos militariu attache Petro 
grade ir pašventęs savo liuos- 
laikį rinkimui krasos ženklelių. 
Tokį rankių turįs tiktai Angli­
jos karalius Jurgis V. Savo ran 

Somerville. N. J. 125 kan- kių baronas žada išstatyti Phi- 
didatai į džiurę jau susta-iladelphijos parodoje ir vėliau 
tvta, sprendimui bylos nužu-! New Yorke. Rankiuje taipgi 
dyme kun. Hali ir jo meilu- esą ženkleliai, kurie buvo varto­
jęs Mills. Nuogandų kilo, ti Lenkijoje.. Siberijoje, Lietu- 
kad kandidatų lakštas su­
statytas iš turtingų republi- 
konų ir Ku Klūks Klano, ku 
rie stengsiąsi apkaltintą ku- 
nigienę Hali, ir jos brolį su 
giminaičiu lengvai paleisti.

Washington, Rugs. 9. — Ja­
vų dulkės, paimtos iš malūno, 
buvo bandomos automobiliaus 
varymui. Tai darė Agrikultūros 
Departamento chemikai ir sa­
ko, jog gavę ganėtinai paten­
kinančių pasekmių. Dabar busią 
tik reikalinga išrasti mašina, 
kuri galės tinkamai imti javų 
dulkes ir paversti jas į atatin­
kamą jėgą.

Morokoje -----------
Turkijoje.------ - —
Francijoje----------
Palestinoje — — 
Argentinoje — — 
Kanadoje------- —
Algerijoje ir Tunis - 160.000 į 

‘Netherlanduose — 
Graikijoje------

getų, kiek šiuo metu. Visose 
aikštėse, prie bažnyčių, gatvė­
se, soduose, namų vartuąse, vi­
sur pilna elgetų. Vienas krau- 

, tuvininkas padaręs statistiką, 
RŪPINASI BEDARBIAIS kiek pas aPsllank? per dieną 

___  elgetų, ir pasirodė, kad 200.
Kauno miesto valdybos sočia- 

1^0 000 ' I®5 apsaugos skyrius sudaro są- 
180 000 ra^us v^sl^ bedarbių. Visiems. 
175 000 kur*e turi teises gauti- darbo, 

- ’ • bus išdavinėjamos tam tikros
130 000 trD9 rusių knygelės, pagal ku- 
115,000 
105.000' 
95.000 
80,000 
80,000 
75,000 
70,000 
65,000 
55,000 
50.000 
50,000 
50,000

"i
'Ai

Paris. Kiekviena tauta daly­
vaujanti Nusiginklavimo Konfe 
rencijoje, Genevoj, ieško būdų 
kaip nuginkluoti kitas valsty­
bes, visai neturėdama noro sa­
ve nusiginkluoti. Taip, sako a- 
merikietis rašytojas William 
B. Shearer. Minimas rašytojas 
sekė konferencijos bėgį ir da­
bar jau gryžta Amerikon apsa­
kyti, kaip viliugingas nusigin­
klavimo klausimas esąs. “Tik 
Suvienytos Valstijos tikrai no­
ri nusiginkluoti,” jis sako. To­
liau jis nusako, kad nusigin­
klavimo klausimas tai esą tik 
tuščia kalba. Nė viena Europo­
je tauta nėra pasiryžusi nusi­
ginkluoti. Anglija niekuomet 
nemažins ginklų ant jūrių, nes 
tada ji butų bejėgė. Francija 
nori viešpatauti ant sausžemio. 
Tik Suvienytos Valstijos pasi­
davė taikos mylėtojų įtakai ir

Mesopotamijoje — 
British S. A.-------

Jugoslavijoje------
Persijoje-------—
Belgijoje-----------
Aigipte --------------
Bulgarijoje — — 
Arabijoje-----------
Abisinijoje----------
Italijoje — — —
Kitose įvairiose valsty­

bėse --------------- -
Trietsch’as, baigdamas savo Amerikos ir Rusijos žibalo ben- 

statistiką, cituoja Biblijoje pajdrovės. Jau koletas rezervuarų 
duotas žinias, kur sakoma, kad pastatyta. Didžiausis statomojo 
“kuomet žydai bėgo iš Aigipto rezervuaro talpumas siekia 5 
buvo tik 600,000, kurie galėjo milionus literių žibalo, 
valdyti kardą, arba viso apie 
2,500,000.” Tai buvo 1500 me­
tų prieš Kristaus gimimą. Da­
bar gi tik viename New Yorke 
žydų esą apie 2,000,000. Tokiu 
budu statistikas džiaugiasi, jog 
žydų tauta auganti ir žengian­
ti ant pasaulinės estrados.

Vilnius, 21-VIII. (Elta) — 
Vilniaus, Gardino, Suvalkų; 
Švenčionių ir Balstogės kalėji­
muose sėdi apie 100 politinių lie 
tuvių kalinių, daugiausiai sodie­
čių. Dauguma tų kalinių yra nu 
teisti neva už dalyvavimą ta­
riamojo sukilimo ruošime prieš

POLICIJOS REFORMA 'lenkų Valdžl3 1922 metais arba * 
už laisvų norų tarnavimą lie- 

i tuvių kariumenėj 1920—22 me­
tais. I. Vii. liet, komitetas darė 
žingsnius, kad butų suteikta am 
nesti j a visiems tiems kaliniams. 
Apie amnestiją, tačiaus |/ek 
lietuviams, tiek ir visiem^ ki­
tiem politiniams kalinia 
ko nesigirdi

MANDAGUMAS I

Tiesioginis susiėdėkimas su N. 
Yorkų. š. m. gegužės m. 10 d. 
pirmas Amerikos laivas tiesio­
giniai atplaukė iš New Yorko 
į Klaipėdą. Iki šiol Amerikos 
laivas atliko jau tris panašias 
keliones. i

Kadangi šis kelias pasirodė J 
patogus, tai Baltijos Amerikos ; 
linijos atstovas tvirtina, kad sa- ; 
kyta bendrovė pasiryžusi ir at- ; 
eity palaikyti tiesioginį, laivų j 
susisiekirtią tarp Klaipėdos ir «

Lisbon, Rugs. 9. — Lengvas 
žemės sudrebinimas jaustas čio 
iai šjryt. Nuostolių turtu ir 
gyvybėmis padaryta: Lisbone 
sugriuvo korko fabrikas, kur New Yorko. 
užmušta ir sužeista daug darbi­
ninkų. Pastaruoju laiku čia
daučia neapsakomai dideli kar-Į Organizacijų daugiau negu 
#iai. žmonių. Vilniaus vaivadijoj į- :

-----------  įsikūrė jau dvylikta iš eilės Icn-
Maskva. Sovietai paskyrė kM karo organizacija. j

Meksikon savo pasiuntiniu badauti. Sjmet visam
moterį, Aleksandrą Kollon- Vilniaus kraite blogas derlius.

” Bedarbiai duris laužo. Vii-

Labai įdomi ir kiekvie­
nam reikalinga knateli

. Kaina $1.00

file:///.Lt
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O JEIGU Aš BUČIAU

su programų

Naujo Prohibicijos įstatymo Projektaskuni
PASTABOS

Argentinon [Mūriai Pradėjo

H 'Lietuvon iškeliavę žmonės 
į Argentiną dabar sudaro apie

dabar būti- 
bonką deg­
tai pilietis

ant 
vie-

lirmoji valdžia nuolatos Tautų Sąjungoje letargiškai 
tylėdavo.

Adresas:
Vienybė Publ. Co., Ii

193-197 Grand 8U
Brooklyn, N. T,

DAR LIETUVIŲ MOKYKLŲ
KLAUSIMU AMERIKOJE

Niekuomet tautos gyvenimas nepilnas, jeigu tos tau­
tos žmonės retai tekalba ir mažai darbuojasi apie savo 
jaunosios kartos švietimą. Pas mus kaip tik šituo klan­
iniu kalbama kuomažiausiai. O mokyklų klausimas pas 
lietuvius užima svarbą ne tiek vaikučių gyvenime, kiek ir 
augusių. ¥

Vaikučių gyvenimas pas mus dar labiau aprūpintas, 
nes turime viešąsias mokyklas, kurios bene bus tobuliau-

O jeigu aš bučiau nakties ežerėliu,
O tu per ji plauktum šviesiu mėnesėliu 
O jeigu galėčiau upeliu aš plaukti, 
O tu vandenyje su manimi augti, 
O jeigu pavirsčiau į rožių krūmelį, 
O tu pražydėtumei rožių gėlele, — 
Širdis atsigautų — daugiau nesopėtų, 
Gyvenimo dienos mums, meiliai tekėtų.

— Z NARUŠEVIČIUS

praleidžia progos nepadarę ekskursijų po savo kraštą 
Faktas, kad juo kuris prezidentas daugiau Amerikos kra 
šių aplanko, tuo jis tampa populiaresnis. Taip, pavyz

1. Visais iki šio! išleistais tuo klausimu į- 
statymais pakuriami pečiai, o tų įstatymų inicia­
toriai sodinami ant elektros kėdės.

2. Negerti alkoholinių gėralų ir būti nors 
valandėlę blaiviam griežtai draudžiama. Ma­
žiausiai vienas buteliukas privalo rastis jįfcįjįiB 
no kišeny ir iš burnos dvokti degtine. Buteliuk

LIETUVOS PREZIDENTO
APSILANKYMAS KLAIPĖDOJE

Demokratingas ir veiklus naujasis Lietuvos Preziden

Magikas čckanavičius
žinomas magikas. J. Čekana- 

vičius, nors ne dievaži kokius 
stebuklus padaro, bet vistiek jis 
savo kultūros dalį atlieka. Jis 
dalyvauja tarp lietuvių, paren­
gia jiems įdomius vakarus, pa­
rodo “štukų,” ir tuo palaiko lie­
tuvių kalbą, jų draugavimas!, 
suteikia lietuviams savim pasi­
gėrėjimą. kad ir pas mus — ve: 
yra visokių “talentų.”

šią žiemą čckanavičius gas­
troliuosiąs ypač* vakaruose, o 
pavasary ketinąs važiuoti Lietu­
von.

ti pradžią reformų toje neteisybių įstaigoje, kuri gavo 
garsų vardą “Tautų Sąjungos.”

Ar šitos reformos eis į gerą mažosioms valstybėms, 
— pavyzdžiui ir Lietuvai, — dabar sl__L. 
tarpu mes dar nežinome mandatų, kokius 
tuva savo atstovybei keliaujančiai Genevon. Bet reikėtų 
spėti, kad nauja demokratinga ir energinga Lietuvos val-

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

Žinoma, Kad Rusicizmo
Dr. šliupas “L. Žiniose” išba­

ra Lietuvos rašytojus, kurie ser 
ga manija rusicizmo, o šalinasi 
nuo Vakaru kultūros, kad ir ra­
šyboje. Pavyzdžiui, jis sako: 
“Kodėl bijome th, h, ph, y? Ko­
dėl vengiame rašyti hymnas, 
gymnazija, philologas, theolo- 
gas, historija, mystikas, etc? 
Kodėl tai vis ambriname į imną 
ar gimną, gimnaziją, filologą, 
teologą, mistiką, etc.? Ar gra­
žesnė kemija ažuot chemijos, 
piziologija ažuot phyziologijos, 
pizika ar fizika ažuot phyzikos? 
Ar tai ne rusų mokyklos įtaka 
čia kalta? Ar gal trukumas pa­
žinties svetimų kalbų, išskyrus 
rusiškąją? Ar gal barbarais esą 
me ir ph-f ištarti nemokam 
dėlto, kad musų kalboje to gar­
so nėra?”

kuodaugiausiai vakarinių mokyklėlių vaikučiams i 
Įmfom Tas irgi labai svarbu.

"Auga” Atgal
p. Ruthenbergas, Amerikos 

komunistų partijos sekretorius, 
turėtų žinoti, ką sako. O jis 
štai ką sako: “Nuo 15 Gegužės 
iki šiai dienai vos tik 2,940 ko­
munistų užsimokėjo uždėtą 
jiems special? mokesti.” Tai 
jau visos Amerikos komunistų

Prez. Grinius savo atostogas ima kaip tik panašioms 
ekskursijoms. Jo triumfališkas aplankymas Šiaulių tik ką 
nuskambėjo po visą Lietuvą. Dabar pilni laikraščiai apie 
aplankymą Klaipėdos, kur Prez. Grinius nuvyko Rugpju- 
čio 29 d. Nereikia besakyti, kaip Klaipėdos kraštas pra­
džiugo! Jam priešakiu išėjo su kar^Hšku patikimu. Ne

LIETUVA DALYVAUJA T. S.
POSĖDŽIUOSE GENEVOJE

Atsidaręs Tautų Sąjungos 7-tas seimelis Genevoje, šį

čių, tai kad juos palaikyti prie lietuvybės ir pramokinti 
Keturių kalbos, rašto, Lietuvos istorijos, etc. Bet augu­
sių švietimas tai labai apleistas. Dar seniaus būdavo ve­
dami vakariniai kursai ir privates mokyklos augusiems 
prsimhkinti ne tik rašto, bet ir stambesnių mokslų; da­
bar viskas tas apmirė.

Malonu, kad Visuotinasis Seimas vienu iš pirmiausių 
! laušimu sau užsidavė — augštesnės mokyklos įkūrimą. 
Rezoliucija įsteigimui mokyklos puiki. Pasekmės dar ne­
žinomos. Bet jau vienas sujudinimas tos minties turėtų 
atsiliepti kiekvieno amerikiečio širdyje.

Augštesnioji mokykla čionai įkurus 
bent amerikoniškos High School, o dar geriau, jei Col­
lege, ir pridedamuoju kursu iš “lithuanicos” — butų be­
galo svarbus dalykas. Turėtume joje ne tik tūkstančius 
moksleivių iš Amerikos, bet ir iš Lietuvos. Daugelis pasi­
turinčių amerikiečių partrauktų savo biednesnius giminai 
Sus ir leistų į mokslą, kuo ne tik lietuvių jaunoji gentkar- 
tė išeitų lygų (ir augštesnį) Lietuvos universiteto moks­
lą, bet ir įsiskiepytų amerikonišką demokratvbę, kurios

— Gerbiamieji, štai jūsų rojus, — tarė A- 
domui ir Ievai Dievas, pravėręs duris ir, ištiesta 
ranka, nurodydamas savo kuriniams atsivėrusį 
prieš jų ąkis stebėtinai gražų gamtos kampeli.

— Gyvenkite sau ramiai ir linksmai, nesi­
rūpindami apie nieką, darykite, ką tiktai norite. 
Galite net falšyvus dolarius spausdinti, ar ne­
tikrus įgaliojimus į SLA. seimą fabrikuoti — 
viską jums leidžiu

Ir Proletarai Neatsargus
Ties Leningradu nuskendo 

laivas, kuriame žuvo 300 žmo­
nių. Jei ta nelemta nelaimė 
butų įvykusi Amerikoje, tai kai 
kurie lietuviškos kalbos laikraš­
čiai rašytų sieksninius straips­
nius apie “buržuazijos” nepai­
symą žmonių gyvybių del biz­
nio. Bet dabar nerašoma veik 
nieko, nežiūrint fakto, kad 
tokio didelio laivo buvo tik 
na valtelė gelbėjimosi.

atkaklus šovinistai vokiečiai savo asmeniu ir spaudoj?, 
pareiškė gyviausio prielankumo Lietuvos Prezidentui. 
Tuomi padaryta vienas iš didžiausių žingsnių — “pri­
artinimui Klaipėdos prie Lietuvos.” ..

Apie tai buvo senai ir daug kalbėta, bet krikščionių 
valdžios nieko ryškaus nedaryta. Bijota protestoniškosios 
Klaipėdos. Dabar Lietuvos Prezidentas parodė, kad savo 
krašto žmonių del jų tikybinio skirtumo, ne tik nereikia 
bijotis, bet juoba dar juos glamonėti ir prie Lietuvos di­
džiumos širdies patraukti. Tai vienas iš naujojo Lietuvos 
Prezidento kilnių valstybingumo supratimų.

Naujas laikraštis — 
**Paštininkų Žodis”

Nuo Licpo* 10 <L. Kaune (Po­
škos.,6) pradėjo eiti nedidelis, 
bet Švarus mėnesi n u kas — “Paš 
tininkų žodis;*’ rėdo J. Smel- 
storius (rodos, buvęs amerikie­
tis). Gavome jau»2 numeriu.

Katalikių Moterų Seimelis
Philadelphia, Pa., Rugp. 23 

d. padarė savo 12-tąjį seimelį ir 
katalikės moterėlės — L. R. K. 
M. Sąjunga, su 38 delegatėms 
ir šešetu kunigėlių.

20,000 skaitlių. Pirmiaus buvo 
pasiskubinę Maskvos agentai 
lietuvių opiniją užvaldyti, bet 
dabar iškilo prieš tai kova, ku­
riai net organizuojama specialė 
draugija
tarpo komunistus. Prieš komu­
nistus energingai darbuojasi 
veikėjai: Žebrauskas, Staliorai- 
tis ir šačikauskas.

Pas Katalikus Pasaulinių 
Veikėjų Nebesama.

šįmet atsibuvusiame katalikų 
federacijos seimely, naujon 
valdybon pateko šie: Dvasios 
vadu — kun. K. Vasys; pirm.
— kun. J. Ambotas; vice-pirni.
— kun. J. Navickas: sekr. — 
K. J. Krušinskas; ižd. — kun. 
J. švagždys; Revizijos komisi­
ja: kun. L Albavičius, kun. N. 
Pakalnis. P. Zdankus.

Iš aštuonių narių, šeši

Poterių Vaisius
Primeta Bedieviams

Kaune einanti musų bendra­
vardė (tik toli gražu ne bendra­
mintė!) “Vienybė.” skelbianti 
save “lietuvių katalikų laikraš­
čiu,” pasidarė sau dabar tik dvi 
stambiausi rubriki: viena — vi­
sokių plėšikų kriminališki dar­
bai Lietuvoje ir antra — per­
ki! noj imas kunigų iš vienos pa­
rapijos į kitą. Sugretinimas la­
bai tikslus.

Visas piktadėjystes Lietuvo­
je. šis laikraštis suverčia ant 
bedievių ir naujosios valdžios, 
kad ji nebaudžiami mirties bau 
sme kriminalistų. Bet sveika 
kritika štai ką pasako: Visi ši­
tie kriminalistai Lietuvoje buvo 
užauklėti ant poterių (ir nieko 
daugiau!); visi jie turi daugiau 
negu vieną mėnesį amžiaus, to­
dėl nauja valdžia nieko bendro 
neturėjo prie jHTišaukl ėjimo; 
visi jie reikėtų bausti ne krau- 
godiška mirties t bausme, bet 
kaip tik humanišku mokslu ir 
švietimu, kad ir} kalėjimuose, 
žmogus užmušti, kad ir kunigų 
laikraščiui, nėra tai dovanotina 
agitacija: ji tik plėtoja kitą 
kraugodystę.

ir Subatomlg 
Brooklyn'e, N. T.

METINE PRENUMERATA: 
Bivienytose Valstijose — >4.00 
Kanadoje-------------------- - H.50
Lietuvoje ir kitur —- — >5.00 
Pieanmeraia reikia apniokoti 

iianksto.

gal pasakys skaitytojas, — bet 
tokio įstatymo niekas nepildys ir net atkakliai 
priešinsis, kels triukšmą.

— Kaip tik to ir norima, kad jo nepildytų, 
kad elgtųs visiškai priešingai. Neužmirškite, kad 
tai prohibicijos, o ne girtuoklystės įstatymas, — 
atsakysiu aš.

žmogus nepaprastai mėgsta užgintą vaisių, 
tad jei norima, kad jis taptų atkakliu blaivinin­
ku, reikia griežtai uždrausti blaivybę.

Tai tikriausias būdas įgyvendinti prohibici-

bet tik vieną dalyką griež- 
uždraudžiu: skinti štai šituos obuolius.
Ieva matė tūkstančius daug gražesnių obe- 

su nunokusiais skaniais vaisiais, vienok jie 
netraukė nei kiek, nes jie nebuvo uždrausti.
— Ot, pasiskinsiu ir tiek, 

traukdama nusmukusią šilkinę kojinę, — kas 
man čia ką uždraus, — ir atkakliai papurenus 
sa?o trumpai kirptus, a la garconne, plaukus 
akimirksny išpildė savo norą.

Dievas buvo blogas psichologas, kaip ma­
tote.

Negeresnį psichologijos žinojimą parodo mo 
tina, kuri sako:

— Jonuk, nebrisk į balą, nes išsipurvinsi.
— O aš noriu

l,ll|l71 "-1"

"‘Savas pas Savą”
Apkeliavęs visas partijas ir 

vėliausiai nutupės pas komunis­
tus, Dr. Graičiunas netikėtai vėl 
atsidūrė pas kunigėlių ‘’Drau­
gą,” kuriame vėl kritikuoja vi­
są pasaulį. Dabar svarbiausiu 
klausimu randa lietuvių Įžodę - 
“savas pas savą,” būtent, ko­
dėl musų profesionalai blaško­
si tarpe partijų ieškodami biz­
nio. Jis sako: “Tokis profesio­
nalas-per ilgus metus skursta. 
Tad argi galima stebėtis, jei ir 
jis įpuola desperacijon ir pri- 
šlijęs prie srovės — ne iš įsi­
tikinimo. bet iš prievartos, at­
neša žalos musų jau ir taip ne- 
užvydėtinam gyvenimui. Čia tai 
ir būtinas reikalas pritaikinti 
posakį: savas pas savą.”

Ar čia Dr. Graičiunas pasisa­
ko. kad galiausiai atrado “savo” 
vietą pas klerikalus, ar pataria 
profesionalams taip blaškytis 
vis ieškant “savųjų,” kaip ir 
jis daro? Abiem atvejais jis 
klysta, prilygindamas visus mu 
sų profesionalus taip žemam 
“desperacijos” typui.

Irgi Protestai!
Katalikų federacijos skyrius 

Cicero, III., pasiuntė savo “kon­
gresui” sekantį protestą: “Iš­
keltas protestas prieš Šleževi­
čiaus bigotišką valdžią, kuri 
kėsinasi atstatyti iš vietų kata­
likus m misterius, k. a. p. Bizau 
ską, čarneckį ir kitus, o į jų 
vietas padėti bedievius.”

Tas linksmus juokelis, nuvaiz 
dueja musų katalikėlių nusima 
nymą politikoje. Jau ir papras­
tas žmogelis žino, kad kaip p. 
Bizauskas, taip ir p. čarnecckiš, 
tenai jau nėra jokiais ministe- 
riais. o šie davatkėlės dar dabar 
siunčia protestus, kad p. Šle­
ževičius jų neatstatytų!

NAUJAS PROHIBICIJOS ĮSTATYMAS
(Feljetonas)

dainininkių Amerikoje, Salavriči- 
kiulč, nemoka danu
ii€‘ 'c: Amerikos himnu'
O gali hub tik pamiršo juos iru 11 
S S f -flĮft.

jo priemonių, kaip . atlygint 
-kolas, kurias buvo davę centro 
nariai iš savo.kišenės. Matyt or 
ganas “Darbininkas” sunkiai 
Verčiasi. Nutarta įvest jame juo 
kų skyrių. Centro valdybon iš­
rinkta: Dvasios vadas — kun. 
F. Juras: pirm. J. Trainavičius 
rast. A. Kneižvs; ižd. A. ž ai­

džiami kalėjimu 8 mėnesiams. Nepasigėrę nei 
syk savaitėje, bus deportuojami iš Amerikos Su­
vienytų Valstijų į Šiaurės polį. Neragavę nei 
kartą metuose degtinės, bus sodinami ant elek­
tros kėdės ar nuskandinami degtinės baseine.

4. Kiekvienas, pamatęs blaivų pilietį, turi tei 
sę jį sulaikyti ir pristatyti policijon. Jei delei 
didelės pilietinės ištikimybės sulaikantis rėplios 
ant visų keturių ar krypuliuos nuo vienos iki ki­
tos gatvės pusės, visi automobiliai privalo su­
stoti ir laukti kolei justicijos rėmėjas prąrėp- 
iios.

5. Namai, kuriuose nebus rasta nei vienos 
pilnos bonkos, konfiskuojami valstybės naudai, 
o jų savininkų paveikslai išstatęmi kartu su 
žmogžudžių ir vagių portretais.

6. Pirkimo ir pardavimo aktai, kontraktai, į- 
vairios rūšies sutartys ir visi juridiniai doku­
mentai blaivių piliečių surašyti ar negirto nota­
ro patvirtinti, neturi jokios juridinės galės.

7. Mirę ne nuo girtuoklystės nepriimami į 
kapines. Jų turtas nuvalstybinamas, o vaikai de­
portuojami iš Suvienytų Valstijų, atimant jiems 
visas piliečio teises.

8. Leidžiama liuosai be kvotos įvažiuoti į 
Suvienytas Valstijas visų be skirtumo valstybių 
piliečiams, kurie išlaikys nustatytą girtuoklybės 
konkursą.

9. Blaivininkai su savo draugijomis, turtais 
per 24 valandas nuo šio įstatymo paskelbimo 
dienos privalo atsidurti anapus vandenyno, ne-^ 
palikdami jokių pėdsakų.

10. Kiekviena draugija, kurios pirmininkas 
išstovi laike posėdžio ant kojų nepargriuvęs nei 
kartą ant žemės, neatidėliojant uždaroma ad- 
ministratyviu parėdymu.

11. Nei viena mokykla neturi teisės išduoti 
baigimo liudymą mokiniui, neišgėrusiam laike 
pamokų nustatytą degtinės minimumą, būtent 
vieną gorčinę dienoje. Labiausiai tame atsižy­
mėję apdovanojami aukso medaliais ir jų vardai 
iškalami ant mokyklos sienų.

12. Kongreso pirmininkas turi teisę uždary­
ti posėdi, jei jis atranda, jog nors vienas'narys 
nėra ganėtinai įsikaušęs.

13. Pilietis, ištekėjusios negirtam stovy, ar 
už negirto piliečio nustoja visų pilietinių teisių 
ir parduodamos viešai į- pabaudos •namus. - • •

14. Aviatoriai, kurių akyse žemė nesisuka 
pirm negu pradeda suktis motoras, neturi teisės 
pakilti, šoferiui akyse paprastas kelias turi iš­
rodyt! dvigubai ar trigubai ir. viskas smarkiai 
suktis, išskyrus automobilio ratų. Kitaip ati­
mama iš jų teisę valdyti automobilį.

15. Kiekvienas išmokėjimas gali būti atlie­
kamas munšaine. Valdininkams ir visiems tar­
nautojams pusė algos išmokama munšaine.

16. Vaikai, gimę negirtam stovy, negali būti 
Amerikos Suvienytų Valstijų piliečiais.

17. Neaiškumai, kuriuos sukels šis įstatymas 
išrišami augščiausio tribunolo trimis ketvirta­
daliais narių, išgėrus kiekvienam po litrą spirito 
90 laipsnių.

— Gerai

LITHUANIAN TRI-WMKLY 
P»bllih®d TueadAyi, Thar»dajri 

and B»turtlay» 
U Brooklyn, N. Y.
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dek atgimusiai Lietuvai reikalinga!
Tik kur pinigai! Juk tokios mokslavietės įsteigimui 

reikėtų sukelti nemažiau $200,000, iki mokykla pati save 
galės iilaikytL Reikia tikėtis, kad amerikiečiai šituo svar- 
bum klausimu pagalvos, kad jį gerai išrišus. T^aj. yra is­
torinis darbas.

Prie Visuotinojo Seimo projekto reiktų būtinai pri- 
jungti ir sistematis darbas, kad po visas kolonijas įkurus! j ajų Prieš Komunistus

taria atkakliai vaikas, visiš 
kai nemanęs prieš tai apie tą balą.

— Sakau nebrisk, kodėl tu manęs neklau­
sai ?!

— Aš noriu, taria dar atkakliau vaikas, 
padaręs kelis žingsnius prie balos.

— Ar girdi, ar ne? Sakau tau nebrisk. nes 
šaukia motina pakilusiu balsu.

— Ot brisiu ir tiek, ką tu man padarysi! — 
praniurna sau po nose vaikas pasiryžęs po tokio 
griežto uždraudimo žūt but paragauti užginto 
vaisiaus, ir brenda skubiai i balą, taikydamas įsi­
stoti į gilesnes vietas.

Didžiausiai musų gėdai turime pripažinti, 
kad šių dienų augšti valstybės vyrai, išstudijavę 
iki dugno psichologiją dažnai konkuruoja su 
nurodytais blogais psichologais.

— Gėrimas alkoholinių gėralų draudžiamas, 
— sako tų vyrų išleistas įstatymas.

— Kas man ką uždraus? Reik 
nai paragauti. Jonai parūpink man 
tinęs, — sako visiškai blaivus prieš

— Nusikaltę prieš prohibicijos įstatymą bus 
baudžiami kalėjimu, — sako toliau Įstatymas.

— Dabar dar įdomiau gerti pasidarė! Jonai, 
parūpink man čielą tuziną bonkų. — sako pi­
lietis, pradėdamas net apleisti savo biznį iš mei­
lės prie rizikingo sporto.

— Užlaikymas užgintų gėralų baudžiamas 
ilgais kalėjimo metais, — sako vėl įstatymas.

Po to ir tie, kurie delei ligos gerti visiškai 
negali, laiko tyčia namie po kelias bonkas ir 

■ jaučiasi nepaprastai drąsiais nustebinusiais vi­
są pasaulį didvyriais.

Kodėl užgintas vaisius turi tokį magišką pa 
traukimą, sunku atspėti, vienok tenko tai kon­
statuoti ant kiekvieno žingsnio musų pilkam 
gyvenime.

Jei jūsų žmona neapkenčia kartu su jumis 
trumpų plaukų, tai gink Dieve neužginkite jai 
juos nusikirpti, nes ji tuomet gali pamėgti trum 
pus plaukus, ir nelaimė jums!

Prityręs mokytojas gerai žino, kad griežtas 
uždraudimas mokiniams kelti triukšmas ir išdy­
kauti laike pertraukos iššaukia nepaprastą ler- 
mą. nuo kurio dreba mokyklos sienos, gi nekrei­
pimas domės, į jų elgėsi, reaguojamas didesniu 
ramumu.

Inercijos ir elektros ekstra srovių apsireiški 
mas gamtoje turi tokį pat pobūdį priešintis pir­
mykščio stovio pakeitimui. Tik tas gamtos ap­
sireiškimas gudriai išnaudojamas, gi žmogaus 
budo panaši ypatybė išlysta net iš augštų val­
stybės vyrų akyvaizdos.

Jei jie butų nors truputį supratę žmogaus 
psichologiją, jie butų išleidę prohibicijos įsta­
tymą visiškai kitokioj redakcijoj.

Mes neabejojame, kad pastarasis naujas 
prohibicijos įstatymas bus vis vien, vėliau ar 
anksčiau, priimtas ir įėjęs gyveniman. duos ne­
girdėtus teigiamus vaisius.

šio įstatymo projektas, išdirbtas gilių psi­
chologų išstudijavusių žmogaus būdą iki dugno 
ir permačiusių išahksto įstatymo įgyvendinimo 
eigą, čion ir paduodamas skaitytojui.

LDKS. Seimelis
Waterbury, Conn., Rugp. 24- 

26 įvyko Lietuvių Darbininkų 
Kooperatyvės Sąjungos 11-tas 
seimelis, dalyvaujant 32 delega 
tams nuo skyrių. Kunigėlių pri­
buvo net trylika. Seimas ieško-'suma, kurioje bene pusė bus no 

bažniausių lietuvių.
Metai kiti atgal, komunistai 

gyrėsi turį apie 50,000 narių. 
Įdomu, kur jie dingo. Turbut 
“susiprato.”
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E KELIONĖS SU “VIENYBES” EKSKURSIJA
E AMERIKOS LIETUVIŲ 5-TO 

VISUOTINOJO SEIMO
Rašo “V-bes” Korespondentas

Rašo J. M. Danielius
(Tąsa)

Lietuva! Kiekvienam musų, j kuris arba kuri neturėtų troški* 
o ypatingai tiems, kurie esame * -»—■*-* - »
joje gimę, yra netik brangi, bet 
ir prie širdies pirmutinė. Baisu 
sis Europos karas yra sunaiki­
nęs daugybę gyvasčių ir neap- 
kainuojamos sumos turtą. Taip 
pat yra žuvę daug musų bro­
lių karo laukuose ir daugybė su 
naikintojfeprto; išdeginta ištisi 
kaimai fr miesteliai. Lietuva 
nuo karo yra labai daug nu­
kentėjusi. Bet dabartiniu laiku 
jau mažai matosi karo žymių, 
miesteliai atbudavoti, ūkiai taip 
pat taisosi. Nors Europos ka­
ras išplėšė daugybę gyvasčių 
ir sunaikino šimtmečiais su­
krautą žmonių ir valstybių tur 
tą, bet kartu už tas visas pada­
rytas žaizdas davė šį-tą pasau­
liui naujo — ypač mažom-pa- 
vergtom tautom, kurios kentėjo 
įvairius persekiojimus po sve­
timų valstybių jungu.

Taip ir Lietuva buvo paverg­
ta, prislėgta po caro Mikės jun­
gu.

Vokietijai nepavykus užka­
riauti sąjungininkus, kaip pa­
mename iš pranešimų, pirmiau­
sia pradėjo siūlyti Lietuvai au­
tonomiją, su įvairiais savo prin 
cais. Bet kaizeriuko butą neži­
nančio ką Lietuvos tėvynainiai 
mano kaslink Lietuvos ateities. 
Ir Lietuvos patriotai, tylomis 
suorganizavo būrį kariumenės, 
sukurė pirmutinius valsčių ko­
mitetus, ir patys išgynė lauk iš^ir aš pats galutinai nieko neži- 
Liėtuvos vokiečius ir rusus, ap 
siskelbdami pasauliui Laisva 
Neprigulmingą Lietuva.

Šis įvykis Lietuvos istorijoj 
yra brangus, visi tuo džiaugėsi ’ pataikiau, 
ir džiaugiasi netik pačioje Lie-Į Plaukiant laivu “Leviathan”, 
tuvoje, bet džiaugiamės ir ’mes, kuris yra U. S. Lines, taip sa- 
amerikiečiai, nes dėjome pini-'kant, Amerikos valdžios, o kad 
gišką ir morališką pagelbą. Amerika “sausa,” tai ir jos lai- 
Man jau nebelieka progos pri­
minti visus’amerikiečiu nuopel­
nus, kuriais prisidėjo prie Lie­
tuvos atgimimo. Mes patys tai 
žinome, žino tai ir Lietuvos vai­
ro vedėjai. O jeigu jie žiuri į 
Amerikos lietuvius savotiškoms 
akimis, tai jų reikalas. Bet sa­
kau jeigu?...

Vargu randasi nors vienas iš 
musų (jeigu bent išsigimėlis),

>mo atlankyti savo gimtinės kam 
pelį, tai yra Laisvą Neprigul- 
mingą Lietuvą, netik pasimaty­
ti su saviškiais, o užvis svar­
biausia tai pamatyti valdžios 
formą, kariumenę, atgimstantį 
ūkį ir tt.

Visi viršuj minėti reiškiniai 
ir mano dirgsnius kuteno nuo 
pat Lietuvos įsisteigimo, atsi­
lankyti į Neprigulmingą Laisvą 
Lietuvą. Ačiū “Vienybės” ben­
drovės direktoriatui, mane pa- 
liuosavo trims mėnesiams nūo 
einamų pareigų ir gegužės 22 d. 
laivu “Leviathan” lydėdamas 
“Vienybės” bendrovės antrą 
tinę ekskursiją, išplaukėme 
lankyti Lietuvą.

me 
at-

mą, kuriame Lu butų įkurta 
tam tikra Jaunimo Organizaci­
ja. Prie to Seimo sudarytoji ko­
ki nors autorizuota jėga turėtų 
kreiptis į visuomenę, kad viso­
kius musų jaunimo žingsnius 
remtų.

Rezoliucija perduota Rezo-

Kl ausi mas
Referuoja p. St. Michelso­

nas, "Keleivio” redaktorius. Ji­
sai išdėsto sunkia Amerikos lie­
tuvių laikraštijos padėtį. Kova 
tarp laikraščių visai veltui, nes 
mus slegia išviršinės aplinkybės, liucijų Komisijai, 
del kurių musų laikraštija bai- Į Seimo pirm. St. Gegužis pa- 
gia silpnėti. Jeigu nebus suras 'skiria Jaunuolių Komisiją: A. 
ta radikalių paramos prierne- Strimaičiutę, M. Mikolainį, Dr.

Kapočių, J. Kazlauską. P. Jur­
geliui, K. Bagdoną. Šiai jau­
nuolių komisijai pavedama su­
daryti savo memorandumą, ku­
rį turi paruošti kitam Seimo po 
sėdžiui.

OLA TALPINAMA BUČIO* U AMHMIKOB .LIETUVIU tt TVENUI O UUMTINAI. RASOM a MUSŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUI, PRAKALBA* IR ABELNą JUDBJIM4.

PHILADELPHIA, PA.

Dar Keli Žodžiai Delei 
Lietuvių Dienos'* Programa
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ta radikalių paramos priemo­
nių, tai musų laikraščiai vienas 
po kitam greitai užges. Kas bus 
tada su musų visu išeivijos gy­
venimu be laikraščiu.’

P-as Michelsonas siūlo rezo-

Laivais “Leviathan” ir 
“Baltara”

Keliaujant Atlantiku laivu 
“Leviathan” ir persėdus Londo­
ne ant laivo “Baltara,” kuris 
šiaurinėm jūrėm per Kiel ka­
nalą ir paskui Baltike jura 
plaukė į Klaipėdos uostą. Tar­
pe 180 lietuvių ekskursantų bu­
vo įvairių vienas kito užklausi- 
inų: ką mes Lietuvoje rasim? 
Kaip ten žmonės gyvena? Kaip 
išrodo valdžios forma? Kaipį 
išrodo kariumenė, milicija?! 
Kaip bus su vežamais daiktais? 
Kur ir kaip bagažus krės? ir 
tt. Vieni kitų užklausimai pil­
davosi kaip iš ožio rago. Nors

nojau, bet atsiminus, kad einu 
‘vado pareigas” raminau, saky­
damas, kad viskas ir visur bus 
‘alright.” Na didesnei pusei ir

vai sausi. Bet ekskursantų, ma­
tomai, buvo žinota ir “šlapu­
mo” radosi pas didesnę dalį 
ekskursantų, tai troškulio buvo 
mažai kentėta. Kaip užsėdome 
Londone ant laivo “Baltara” 
plaukti į Klaipėdą, ant šio laive

lietuvių pašalpines draugijas, 
kurias musų laikraščiai išauklė­
jo ir dabar palaiko, kad drau­
gijos dabar imtų palaikyti ir 
laikraščius. Palaikymas galėtų 
būti tokios formos, kad draugi­
jos užrašytų savo nariams laik­
raščius, kuriems katras patinka.

Diskusijos išsivysto:, kokius 
laikraščius Seimas gali reko­
menduoti publikai, kaipo pa­
laikymo vertus? Buvo sumano­
ma išvardyti laikraščius vardais 
ar bent sriovėmis, račiaus tas at 
rasta netinkamu. Galiausiai ap­
sistota ant to, kad tuos laikraš­
čius, kurie palaiko lietuvybe 
(tai buvo mok. Klimaičio pa­
taisa).- Tokioje prasmėje rezo­
liucija ir perėjo.

Posėdžio Užbaiga
Vakarui prisiartinus, pirm. 

Gegužis paskelbia posėdį užda­
romu.

Prie 
vakara

4. Jaunuolių Organizavimo 
Klausimas

Referuoja p. Vitaitis. Jisai 
skaito ilgą referatą ir siūlo re­
voliuciją maždaug tokio turi­
nio: Seimas privalo sudaryti 
Jaunuolių Komisiją, kuri pa­
ruoštų savo projektą ir perduo­
tu Seiman. Referentas numato 
.esant reikalingu pačiai jaunuo­
menei sušaukti savo suvažiavi-

to paskelbiama, jog šį 
toje pačioje svetainėje 
Šeiminis Koncertas.

Pranešama, kad iš Chicagos 
pp. Stulpinų firma prisiuntė 

| gražų siuntinį saldainių, ku­
riuos aukoja našlaičių reika­
lams. Pavedama tam tikrai ko­
misijai šią dovaną paversti į pi 
nigus koncerto laiku. (Koncer­
to laiku, p. Bagočius su keletą 
leidžiu šiuos saldainius publi­
koje išpardavė ir surinko virš 
50 dolarių našlaičiams aukų, 
kurios perduota persiuntimui 
Kaunan ir Vilniun.)

Perskaityta Seimui naujai 
atčfę sveikinimai: 1) Waterbu- 
rio progresyvių Draugijų Są­
ryšio; 2) Chicagos — keleto 
organizacijų; 3) Chicagos — 
Vilniaus Vadavimo Komiteto.

Posėdį uždarius, prie Muzi­
kalus Svetainės fotografai Ri- 
binskas ir Sirupas nuima viso 
Seimo dalyvių paveikslą.

LAIŠKAS “VIENYBĖS” REDAKCIJON
lio užžibėjo šlapumo žvaigždu- Gerbiamoji “V. 
te: alus pirmos rūšies? na ir “Vienybės” n

ti nuo blogos įtakos. Užsipuo-

geras “skačius” ir “konjakas.
(Toliaus bus)

Redakcija!
Vienybės” nr. 102 p. J. Pu- liau gi aš ne ant jo, bet ant 

niškis rašo,, buk aš užgaunan-
; čiai taip pasakiau: “

stijonas su buriu mergaičių ir tai su savo kalbomis? Juk tiek 
orkestrai grojant “Noriu mie- buvo kalbėta ir taip laikas ap- 
go,” tos mergaitės susimaišė, rubežiuotas dainininkams, kad 
it avys be piėmens, neva pašoko netrukdžius tų didelių ponų? 
šokį. Bet kokį šokį jos šoko, tai 
tiktai zakristijonas žino. Argi 
tokioje dienoje vesti mažas 
mergaites šokį šokti? Ir dar su 
zakristijonu...

Pagalios išsiskirsto visi nuo'to visą laiką stumdė ant see- į 
scenos, tiktai pasilieka orkes-jnos, tai nuo scenos. Ar negali- 
tras ir ypata p. Pociaus, kuris ma buvo programą’ taip sutvar- 
visą laiką po frontą scenos su- * kyti, kad choras butų dainavęs 
kinėjasi it bandydamas pats ant pat galo ir duoti, vietoje šo 
save parodyti publikai ir po kio zakristijono su mergaitė- 
kiekvienam numeriui solisto ar mis ir ten kokių “simfonijų” Po 
choro atsistojęs priešaky pir-^ciaus su Niekaus, tam skaitlin- 
mutinis pradeda ploti. Kokiuo gam buriui dainininkų užtrauk- 
tikslu tas buvo daroma, tai irgi ti keletą liaudies dainų? Koks 
sunku žinoti. O gal tas Chica- tai butų buvęs įspudys! Juk to­
gos parapijos priimta, kad kie susivažiavimai Amerikoje 
pats dirigentas pradeda pirma retenybė. Bet čia matomai ne­
ploti, tai paskui jį ir publika buvo galvų kas visą tvarką bu- 
paseka. į tų kaip reikia padaręs ir eho-

Pasidarius tylai ant scenos ir ras butų buvęs panaudotas kaip 
salėje, p. Banys ir p-lė Micku- 
naitė gana gražiai sudainavo 
po dainą. Pirmasis dainavo 
“Jau slavai sukilo,” o antroji 
“Plaukia sau laivelis.” Abiem 
akompanavo orkestras. Dainavi 
mas butų išėjęs geriau, jeigu 
dainininkai nebūtų dainavę per 
“amplifier,” nes balsą darė la­
bai daug didesniu, kuomet or­
kestras galima buvo girdėti tik 
tai naturalio garsumo. Tas pa­
darė nelygumą balso su akom­
panimentu.

Čia reiktu žodis tarti delei tu 
dviejų dainininkų. P. Banys, 
yra brolis buvusio vargoninin­
ko kadaisia pas kun. Petkų; 
turi didelį ir gražiai skamban­
tį baritoną. Balsą jau jisai gra-

Čia rengėjai begalo nusidėjo 
prieš choristus, nes tie žmonės 
iš tiek toli suvažiavo, dėjo lai­
ką ir kaštus ir tiktai duoti jiem 
tris dainas sudainuoti? Apart

Buvo rodos “Vienybėje” ra­
šyta apie “Lietuvių Dieną” Phi- 
ladelphijoje, bet kad aprašy­
mas buvo labai mažas, tad aš 
noriu plačiau musų visuomenę 
informuoti apie atsilikusią šven 
tę. Parodos neminėsiu, nes tai 
buvo paprasta parapinė paroda 
— keli vyrai ir bobos su vai­
kais. Buvo keletas vežimų, ku­
rie rodos priruošti pagal plano 
p*. Vaičkaus, bet jie nevykusiai 
paruošti. Gal tai delei stokos 
pinigų ar delei nežinės, veži­
mai, biednai išrodė; nekalbant 
apie pačius arklius, bet rodos 
furmonai galėjo apsivilkti ki­
tokiom drapanom negu “over­
alls.”

Bet čia aš ne apie parodą 
noriu kalbėti, aš noriu pažvelg­
ti į programą muzikos, kuris 
atsibuvo Auditorium ir vėles- 
niai Masonic Temple.

Atsižvelgiant į kun. Drauge­
lio planus ir kalbas, kaip jisai 
perstatinėjo visiems prieš tą 
dieną, tai visas programas salė 
j e išėjo mažas “piš.” Kviesda­
mas chorus ir dainininkus, ji­
sai vis kalbėjo, kad salėje lai­
kas bus labai trumpas dainavi­
mams, nes tenai bus viso pasau­
lio diplomatai ir jie savo kal­
bomis užims daugiausia laiko. 
Dainavimui davė po penkias mi 
nutes kožnam dainininkui ir po 
tiek chorui. Choras turėjo būti 
iš 1,500 ypatų ir orkestras iš 70. 
Tai tokie buvo planai ir priža­
dai.

Dabar pažiūrėkime kas buvo. 
Suėjus žmonėm į salę, kuri iši 
tikrųjų labai didelė, susirenka 
choras ant scenos. Žiūrint į cho­
rą ir atsiminus kun. Draugelio 
kalbas delei skaitliaus daini­
ninkų, pasirodo, kad choras vie- 

i toje 1,500 susideda iš apie 600. 
Vistiek dar nebūtų blogai, 600 
ypatų, tai visgi didelis būrys. 
Bet orkestras tiktai 28 žmo­
nės! Tokioje scenoje, kur gali­
ma sutalpinti iki 3,000 ypatų, 
28 žmonės daro blogą įspūdį.

reikia. Nebuvo tvarkos rengi­
me, nebuvo jos nei scenoje.

Antra dalis programo buvo 
surengta Masonic Temple. Čia 
man prisimena laikai, kuomet 
“Garsas” buvo kovą pakėlęs 
prieš kun. Petkų, kad šis para­
pijos salę nuomuoja bedieviam; 
bet dabar jie patys nuėjo net 
pas masonus, ir “Garsas,” ži­
noma, nieko nesakys.

Šioje salėje neva buvo ren­
giama su tikslu, kad duoti dai­
nininkams progos pasidainuoti. 
Ir davė, manot? O gi pareiškė, 
kad kiekvienas choras gali dai­
nuoti nedaugiau kaip po vieną 
dainą ir po du punktu tos dai­
nos! Bet iš dalies gal ir gerai, 
nes kai tie chorai pradėjo Su

žiai valdo ir malonu jojo dai- visokiais dirigentais dainuoti, 
navima klausyti. P-lė Mickūnai Ya' nelabai smagu buvo salėje 
t« turi irgi neblogąSalsą, bet 'sėdėti. Iš visų chorų buvo ge, 
pas ją dar galima pastebėti tru 
kūmų technikoje ir dainuodama 
matomai nesijaučia savo darbo 
“master.”

riausias Mahanojaus choras. 
Gražus būrys, visi vienokiai pa­
sirėdę ir prisiruošę tai iškil­
mei. Dainas sunkesnes, negu ki­
ti chorai dainavo, ir vienok 
labai gerai sudainavo. Jie ga­
li save vadintis choru ir gali 
dainuoti eilėje su žymiausiais 
chorais. Antras buvo neblogas 
iš Pittsburgh©. Bet šis neskait­
lingas, tad jojo ir pasisekimas 
nesuteikė to įspūdžio, kaip kad 
Mahanojus padarė. Kiti visi, ku 
ri° dalyvavo, — u j u buvo n n* ■ 
tuzinas, — tai nieko ypatingo 
nepateikė.

Apart chorų dar buvo ir so­
listų. Dainavo: Babravičius, 
Strumskienė, čižauskienė, Gali 
nienė ir Kudirka.

Publikos, neskaitant chorų, į 
antrąją dalį programo, susi­
rinkę buvo apie porą tuzinų.

Baigdamas šią mano ilgą 
“gromatą” noriu pastebėti, kad 
rengimas susivažiavimo tiek ebo 

y rusių

Pasibaigus solo dainavimams, 
vėl pasirodė choras su Čižaus- 
ku ant dirigento platformos. 
Užtraukė “Vilnius”. Nors prieš 
prieš dainuosiant dirigentas gar 
šiai dainininkams liepė laikytis 
ritmo, bet jisai pats ne to rit­
mo laikėsi, kuris reikalingas 
dainuojant “Vilnių.” Ritmas bu 
vo per lėtas ir dainavimas ne­
padarė jokio įspūdžio. Prie ne- 
nusisekimo sudainuoti, žinoma, 
prisidėjo trukumas vyrų balsų, 
nes kiek teko paskesniai paste­
bėti, kad bažnytiniuose choruo­
se, vis daugiausia dainuoja jau 
ni vyrukai, iš kurių nė negali­
ma tikėtis gerų basų, kurių dai 
nuojant “Vilnių” būtinai reika­
linga.

Nulipus chorui vėl nuo sce­
nos, pasirodė musų auksiniu rų, buvo rengtas nepat: 
balsu dainininkas p. Babravi- žmonių ir tie dainininkai/pa- 
čius. Plojimas salėje didelis. Di 
rigentas musų dainininką irgi 
užstumia 
bet šis 
suprato blogumą ir nedainavo 
per jį. Jo dainavimas išėjo gra­
žiau, nes akompaniamentas ly­
giai girdėjosi su balsu.

Pabaigus p. Babravičiui dai­
nuoti, pranešė, kad kalbės pro­
fesorius Eretas. Tą pranešus, 
publika pradėjo eiti laukan. 
Pakolei kalbą pabaigė, pasibai­
gė ir publika, — nes dirigentui 
šaukiant, kad choras dainuos 
hymną, tai pasirodė, kad jau ir 
choro nebuvo; prisiėjo dainuoti 
būreliui susispietusių apie sce­
ną, kurie matomai priklausė 
prie rengėjų.

Tuomi ir užsibaigė ta triukš­
minga šventė. Beje dar buvo 
keletas dalykėlių vienos orkes 
tros grojimų, bet tie tiktai lai­
ką trukdė, nes matomai,, kad 
nei Pocius neigi Niekus, daly* 
kų orkestrui dar nemoka rašy- i 
ti, kad publiką galėtų užinte- 
resuoti. * *

Dabar prisieina paklausti kn. 
Draugelio, kur tie visi diploma

ir visų jos bendradarbių, 
t ,___ _ _. Koks tai neskiriant gerb. redaktoriaus ir

vyras mano stuboj A. Ruko lu-ĮDr., J. Šliupo. Aš viską pasa­
kiau, kaip aš išmanau. Niekas 
neįsižeidė, kaip tik p. Rūkas. 
Kad p. Rūkas daug rašo, tai už 
tai jam garbė, bet, kad jis nori 
mus mokinti, tai kas mums ne 

4>at4nka, jog mes galime vvii jo 
raštus lauk, nes išmokinęs mus 
aprybot šeimynas, panorės gal 
mokinti kitų blogų darbų.

Aš nežinau gal ištikrųjų p. 
Rūkas nevedęs, todėl tai priėmė 
savo vardu visa, ką aš rašiau 
apie senbernius, bet kada aš tai 
rašiau, aš maniau, jog p. Rū­
kas vargsta apsikrovęs šeimyna.

žinoma, nepažįstamą žmogų 
nekaltai įžeisti yra blogas daik­
tas ir reiktų perprašyti, bet vi- dainos su griausmu vargonais 
są ką aš rašiau tai yra kritika atpleškino. Delko tuos vargo- 

” raštų ir jeigu kam gerai nūs p. čižauskas taip leido, su n 
ku pasakyti. - Vieni sako, kad 

Idėlto, kad ne jisai dirigavo ir 
’tyčia norėjęs pakenkti; bet aš 
su tuom nesutikčia, nes artistas 
jeigu čižauskas juomi butų, ne- 

i butų daręs; nes tas parodė, kad 
jisai vargonais nemoka chorui 
akompanuoti; artistas-vargoni- 
ninkas jaučia kiek reikia duoti 
balso vargonais ir vargonai nie­
kados choro nepaklos, čia Či­
žauskas parodė savo neinteligen 
tiškumą muzikoje.

Tolesniai dainuoja tas patsi 
choras Naujalio “Užtrauksim 
naują giesmę broliai.” Ši daina 
irgi įspūdinga, bet ją diriguo­
jant p. Pociui, kas tai ritmas 
per lėtas ir chore neesant lyg­
svaros balsų — basai visai silp­
ni — blogai išeina.

Atidainavus dvi dainas, cho­
rą varo nuo scenos. Ima apie 
10 minutų pakolei choras nusi- 
verčia į šonus scenos. NusituŠti 
hus scenai, perstatytoj as pra­
neša, kad bus šokiai. Tuojau* 
pasirodo kun. Kaulakio zakri-

pomis, kalba nešvarius ir mano 
šeimyną ardančius žodžius.”

Prašau pataisyti klaidą, nes 
aš niekados ir niekur taip ne­
rašiau. Mano .buvo rašyta, jog 
“V.” mano laukiamas ir pagei­
daujamas svečias, lupomis p. 
Ruko ir kitų, atėjus Į savo skai­
tytojų namus, šneka, labai ne­
pageidaujamus ir niekingus da­
lykus.

Aš p. Ruko nežinau ir nepa­
žįstu, todėl prieš jį neapykan­
tos ar keršto turėti negalėjau, 
įžeisti aš jo nenorėjau ir ne­
turėjau reikalo. Aš tik turėjau 
omeny apsiginti, ir kitus apgin-

IXI1

KIEK

195 Gr*nd Šovei 
Brootlm. N. Y.

AR TURI 
LIETUVOS 
PINIGŲ?

Jie yra labai gražus ir verti 
svetimtaučiams parodyti

BVFfiTAB: 241 Ewt Avewe, Wildwood, K. J.
r;-; - jl&'a i J'O&TfSTSttr. -.į. a a rxx »JA »A A»A JA* J T-A ..s-.11-. .'Jis .

NELAUK
IKI BUS PERVĖLU

"VIENYBĖS” Bendrovė išleido puikiu 
KALENDORIŲ 1927 metams. KALEN-‘ 
DORIUS susideda iš istoriškų LIETU­
VOS vaizdų ir astuonių spalvų. Kiekvie- . 
no lietuvio biznieriaus pareiga suteikti 
gražų LIETUVIŠKĄ KALENDORIŲ 
savo kostumerfams 1927 metais. Ant pa­
reikalavimo prisiusime kalendoriaus sam- 
pelį ir kainą. Prisiuntimui sampelio pri­
dėki 25 centus stampomis.

“VIENYBĖ”
193 GRAND ST., BROOKLYN. N. Y.

5^1
Oil

IMK

imk

LYNDHURST MOTELIS
Wlldwood. X. J. 

S. 2VIGAHT8 B^ininkn*
Vielbnti* turi 70 kam buri y «a vimdą patofMMfa. kiekvienam prieinama 
kaina, netoli stočių, ir arti vandenio, knr gražiausi pamurmi visoj apielta* 
k?je. rnaagianaia vieta del mandymoa, vandoo ramiai banujoja, vilnie imo- 
fą, tik supte supa. Taipgi nelaikau graJ.ų Bofetą, viaokiy gerų mr-rimų ir 
gardžių nžkaadžių. Yra vieta, tai tikrai puikiausia, vasaros karpiams 
praleisti. ___ • •

THE LYMDHUR8T HOTEL

Kiekvimas Turi Prong Geruti 
Dovanai Keturis Lietuvos 

Skirtingus Pinigus.

Koris arba kuri "Vieny­
bės” skaitytojas (a) pri­
sius nauji "Vienybei** 
skaitytoją, tiems visiems 
prisiusime po setą Lietu 
vos pinigu, ši proga tik 
trumpam laikui.

"V bi” metams kainuoji:
Amerikoje — $4.00 
Kanadoje — $4.50

Adresuokit:

kliuvo, tai nė uždyka. Ir per­
siprašyti aš nematau reikalo. 
Rašiau ne aš vienas. Už mano 
pečių stovi šimtai motinų ir p. 
Rūkas turėtų jas perprašyti 
kad neprašytas įlindo tvarkyti 
svetimų šeimynų. Kad p. Rūkas 
negeria, tąi tas svarbu tik del 
jo vieno ir jo šeimynos, mums 
gi tas visai neįdomu, mums 
svarbu, kad savo šeimynose mes 
butume šeimyninkai, o ne jis.

Prašau gerb. Redakcijos pa­
tik rašiau apie jį, visados pasi­
sakyti savo Rukui, jog aš kada 
rašiau pavarde Gielutis; visi 
kiti raštai, kur buvo kitoks pa­
našas, ne mano darbas. Taipgi 
prašau pasakyti, jog aš Chica- 
Toj niekados nesu buvęs, į A- 
meriką atvažiavęs nesenai, to­
dėl niekur ir niekados negalė­
jau matyti p. Ruko, o iš Lietu­
os aš esu Trakų apskričio.

Su tikra pagarba,
A. Gielutis.

Garsinkictės "Vienybėje

Šiaip taip susitvarkę prade­
da dainuoti. Atidainuoja hym- 
nus. Visi vienu balsu rėkia ne­
galima pasakyti, kad butų blo­
gai ar gerai. Bet po hymnų pra 
deda dainuoti Šimkaus ‘Važia­
vau dieną.” Žinant tąją dainą, 
maniau toks būrys dainininkų, 
kai užtrauks, tai bus ištikrųjų 
įspūdinga ir širpuliai pereis per 

j kūną. Pradeda dainuoti. Moste­
lėjimu dirigento, kad užtrenks 
vargonais, kad dainininkus ma­
tai, kad žiopčioja, bet balso ne­

sigirdi. Ir visus tris punktus

už “amplifier;”
būdamas artistu,

dėję kaštus kelionei, negavo 
kaip reikia nė vienos dailios/su­
dainuoti. Dainuojant And it ori u 
me, jiems buvo sakoma: skubin 
kit! Atėjus į Masonicc Temple, . 
čia jiems vėl kunigėlis diktuoja, 
kiek dainų jie tegali dainuoti. 
Ir kas gi buvo duoti progą tam 
buriui sustoti ir iš e<iės užtrau­
kti nors penkes dxinas? But ir 
publika užganėdinta ir choris­
tai patenkinti. Rengėjai del lai­
ko skųstis negali, nes laikas 
Auditoriume buvo už dyką eik­
vojamas. Ten buvęs.

JONAS KANTAUTAS 
“Vienybės” įgaliotinis Connec­
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 

Į prenumeratą už “Vienybę**
58 Fourth St., Ansonia, Conn.
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JAU VĖL TURIMET ARK ALMAI

Tautininkai Cinų Negerbia

MM
jVfO PASSAUL10 RATO

KELETAS
Jus tenai cen

MOKSLO KNYGŲ
Dialogai

Įgaliotinio Pasakojimas

bukite vy

Populiariška “P

ŠESttJlIKINĖ

uz

Telephone: Newtown 4464

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAIGraboriai

198-200

MILIONO DOLARIŲ SALE

VISIEMS SENBERNIŲ 
UŽPULDINĖTOJ A MS!

šįmet per neapsižiūrėjimą suė 
dė vokietį ir pradeda sirgt.

Skiepas 
Klepas 

Lepas 
Epas 

Pas

karalienė Marė atsiveža kara 
laitę Ilianą suieškoti jai multi 
millonierių senbernį.

negali išvilioti karaliaus ir dik 
totoriaus į atostogas.

Philadel phijoje Į vyko 
“Lietuvių Diena” —

Bevaikis pas Daktarą 
Sūnaus Logika

Kanun Kariškas Benas Įgrujno Šias 
dvi daili polkas

Igrajno Kauno Kariikaa Bena* ir 
8ohi Smuiką

Viana fotogr* 
fijod darbas it- 
lieka artUttttal 
tr prieinama kai 
na. Reikale te 
pa mi riki t adreeoį

Įgrajnn 3-&o Pėtt. DLK. Vytauto 
Pulko Orkestrą

Protestas iš visų Skiepų

Ispanijoje Iškilo Mažiukas 
Nesusipratimas —

Cor. Havemeyer Street, 
TeL Stagg

“27) Jei tu surištas esi su mo 
teriške, neieškok persiskyrimo; 
bet jei tu vai n as esi nuog mo­
teriškės, tai neieškok moteriš-

Zecerio pridurkas 
but jau norit Šv. Povilą pasi

UžRAįYKIT 
“VIENYBE" 

SAVO GIMINĖMS 
PAŽĮSTAMIEMS

LIETUVOJE

susitarti įvykinti Tarybą įvyki- 
nimui nutarimų.
Tautų Sąjunga jau Septintas

Metas Ganiavoje —

214 Bedford Avenue
(tarpe N. Stk ir N. *h gatvią) 

Brooklyn, N. T.

J. BARTAŠIUS
Balzamuoto jai

MUSŲ KLAIDINIMO 
BLIU RAS

tai kode! gi aš negaliu taip da- 
daryti? Sumanyta — padary­
ta, ir jau sėdžiu tarpe kitu re­
porterių. Žinoma, turėjau būti 
labai mandagus ir atsargus.

Taigi turime priminti ženo- 
čiams, kad kaip daugelis ir šven 
tųjų, taip kaip ir šventas Povi­
las, buvo senbernis.

Senbernių Biuras
Tur-

Ir ant kalno, dnt kalnelio, 
Ten Juozukas arė, 
Ei du, ai, ai, ai!
Ten Juozukas arė.
Ir užaręs, užakėjęs 
Kvietelius pasėjo, 
Ei du, ai, ai, ai! 
Ir tt.

Ir ateina mergužėlė, 
Balta kai gulbelė, 
Atsineša ta mergelė 
Žiurstukėlyje vaiką.

‘Oi Juozeli, tu judošiau — 
Tai vis tavo darbas!...” 
“Tu mergele, *tu gulbele, 
Nesakyk ant manęs.

Tik tu sakyk, mergužėle, 
Kad dievulis davė;
Tavo vaikas, mano vaikas
Tegu sveikas auga.”

Graži vasara žaliuoja, — 
Juozas pagirioja, — 
šešiol’kinė mergužėlė 
Vaikelius vedžioja.

Pareis Juozas namo aręs, 
Tai labai sušalęs:
“Šildyk pietus, mergužėle, 
Savo bernužėliui.”

Siuntė mane motinėlė 
Puliukes ganyti —
Aš puliukei, per kojukę: 
“Put, namo eik gulti.”

“Pirdi-Virdi.'

' Philadelphijoje atsibuvo vi­
suotinas Amerikos Lietuvių Sei 
m*s. Sužinojęs tokį svarbų nuo 
tikį, sumaniau ir aš kaip nors į 
tą pokilį nušieivinti. Ir nors 
feįugelio keliu visgi įsišmuge- 
liavau, lygiai taip, kaip “Nelais 
vęs” reporteris įsišmugeliavo. 
Jei tas ponelis įsišmugeliavo,

Lietuvių Visuotinasis Seimas 
/ Nutarė —

Pirmiaus, kol mus senbernius 
visi ir visaip šmeižė ir mes tylė­
jome, tai buvo gerai; bet kaip 

įtik musų biuras pasakė ženo- 
čiams žodelį teisybės, tai ir pra 
dėjo galvas kelti visi senber­
nius nuskriaudusieji ir girtis, 
kad rodos tik ženočiai ir tėra 
“Vienybės” skaitytojai; kiti net 
ėmė grasinti musų biurui teis­
mais.

Tik jus ženočiai 
rais! Giriatės šeimyniniu gyve­
nimu, bet paklausykit ką sako 
šventas Povylas: (1-oj groma- 
toj pas Korint. persk. 6—7):

“2) Bet apie tai, ką jus man 
rašėte, atsakau: ger žmogui, nė 
jokios moteriškės neužkrutinti.

“7) Bet aš velyčiau, kad visi 
žmonės butų, kaip aš; bet kož- 
nas tur savo paties dovaną iš 
Dievo, viens šiaip kits taip.

“8) Aš tiesą sakau nevedu- 
siems ir našlėms, — jiems gera 
yra, kad jie taip pasiliekti kaip

netikėtai mano domė atsikreipė 
į du nemandagiai sėdinčiu vy­
ru. Jie sėdėjo ant atsilošusius 
kėdės, rankas į užpakalį at­
metę, apie pusantro colio ci­
garus įsikandę ir besnuduriuo-

{gj-ajuo 5 ta Pėst. DLK. Keutuėiu 
Pulko Orkestrą

Rumunija Atsiunčia Amerikon 
Finansinę Misiją —

Taip jie visą laiką snūduria­
vo kartais perversdami savo 
baltas akeles. Bet — koks nuo­
stabumas ir atsimainymas!

Ponas Bizauskas kalba. Jis 
sako: “Sveikinu tautininkus iš 
SLA., kurie šią organizaciją ap 
valė nuo raudonųjų žydbernių.”

Išgirdę tuos žodžius, raudo­
nieji reporteriai taip paraudo­
navo, kad net visame seime rau­
donas atspindis pasireiškė. Ma­
tomai norėjo parodyti, kaip 
raudoni tie cigargaliai, kurie 
tik-ką iš išgąsčio nepraryta... į 
Matomai tie žodžiai i tuos rau-l 
donus pusbernius begaliniai pa 
veikė ir juos supurtė kaip elek-| 
tros srovė. Iki šiol nebuvau ma- į 
tęs tokio ilgo cigaro, bet šiuo 
tarpu jo matėsi tik galiukas. 
Iš nerimasties jį veik visą pra­
rijo.

Po to gi “Nelaisvėje” pasi-i 
pylė krokodilio ašarų liejimas, j 
Graudus verksmai ėjo todėl J skirti savo patronu

Kokie tik leg&liiki poperial ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padaroma: 
Daviernagtįs, pirkimo biloa, liu­
dijimai, eertifikatai, vekteliai 

ir tt.

AR TURITE NAMUOSE
šiuos Rekordus

Lietuvos Kariškų Benų Įgrajti
Tautiškas Himnas
Kariumenės sutikimo maršas
Ant kalno karklai siūbavo
Bijūnėlis Žalias
Valio, Lietuva
Klaipėdos Maršas
Lietuvos Himnas
Op, Op, Nemunėli
Šok mergyte per Virvytę ,
Eikit Seniai į Kampus

$150, 300. 600, ir 1000.
$6.00, $9.00 ir 12.00 i savaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

Puikiausi Brooklyn# Aeta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Grąžos, modern tiki kambariai šn­
airi nk imams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo k orą Iri jot visa­
dos maloniai gana pilnas informacijas pas —

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; F ur nikiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 
Stock'as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi­
mus Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

Guodotinas Tarkos Dženitoriau
Mes vakar su draugu susi­

ginčijom apie orą. Jis sako, kad 
šilima greičiau bėga, aš sakau, 
kad šaltis greičiau bėga. Katras 
iš musų turim tiesą? —

Kl. U m pako j is.
Atsakymas: Pralošei, svei

kas! šilima grąžiau bėga, nes 
jos dar niekas nepagavo, tuom- 
tarpu “šaltį” Gile kas greitai 
pagauna.

Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir. 
žurnalistų. Kaina $1.00

VIENYBĖ 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Igrnjno 2-ro DLK. Algirdo 
Pulko Orkestrą

svarstymas seime eina. Aš ne 
drąsiai paklausiau : “Kas jie to­
kie?” Man atsakė: “Laisvės’ 
pusberniai nelegaliai įsišmuge- 
liavę. Tai yra tovarišč Miza- 
rokas ir dar vienas pastumdė-

NOTARIJUS 
(EejtnUs)

Juozas O. Sirvydas
133 Grand Str., Brooklyn, X. T.

Philadelphijos anglų laikraš­
čiai, aprašydami “Lietuvių Die­
nos” iškilmes, kur tik prisiėjo 
paminėti musų gerb. atstovo Bi­
zausko vardą, visur pavartojo 
raidę “P.” Ar tai buvo klaida, 
ar tyčia iškirstas šposas lietu­
viams, tas nežinoma. Bet del 
šito rengimo komitetas kuo ne­
susipešė tarp savęs. Kartais vie 
na raidė mat ką gali padaryti!

HE MARCY BATHS
82-86 MARCY AVENUE

Brooklyn, N. T. Phone Stagg 8326

Neapleiskite Savo Galvos 
Odos

„Gražus veidas, bet o, kokia galva !**
Ar kuomet nugirdote ką nors taip sa­

kant apie jus?
Nagams palitura, pudra, lupoms ir 

veidams d žai... visa tai ramia vietą ant 
jūsų pasidabinimo stalelio. O kaip su

GRAND STREET BROOKLYN, N
TARPE DRIGGS IB BEDFORD AVENUES

P ris ta tom j visas New Yorko ir Brouklynu apylinkes Dykai ir Saugiai

y Fr Pleiskanų mirtinas priešas
Lygiai tiek pat reiškia turėti nešvaru veidą, kaip ir nešvarią galvos 

odą, todėl kad pleiskanos nesislepia.
Ruffles pagelbės jums atsikratyti pleiskanų j savaitę ar dešimtį diemj 

laiko. Pamėginkite jį.
65c. vaistinėse, arba prisiuskite 75c. tiesiai j laboratoriją.

F. AD RICHTER & CO.
BERRY 4 SO. 5th STS. , BROOKLYN, N. Y.

231 Bedford Ave
BROOKLYN, NEW YORK

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia­
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranka­
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

nes gyvena kaijsode, ant 103- 
čios gatvės pusė bloko nuo 
Oxford Stoties.
Tapkite savininkais! Pirkimo 

M SS W jjf ISBilil s^y£°s labai patogios. Visas 
fį~į jįįj .informacijas maloniai su

teiks j ums
^7 fS n Batvinis Bros

10739 — 115th Str"'
~ -į;. Richmond Hill, L. I.

Tel. Cleveland 5654

Komunistėlių vyskupo Bim­
bos brolis, J. Bimbų kas, buvo 
dasigavęs labai augšto čino — 
tai SLA. kuopos finansų sekre­
toriaus Easton, Pa. Kaipo aug- 
stas vąldininkas jis pasiryžo 
augštai ir pasišnekėti su SLA. 
Pildomąja Taryba. įvyko se­
kantis diologas

Bimbukas: — 
t re esate vagys

Pildomoji Taryba: — Tam­
sta sėsk, nes jau esi prašalin­
tas iš savo urėdo!

(Už raudonųjų kulisų riks- 
mas-triukšmas: “Oi-oi-oi! Tau­
tininkai vėl pogromą daro ant 
pažangiųjų darbininkų!!!”).

LIETUVIŲ VISUOTINASIS 
SEIMAS IR RAUDONIEJI 

REPORTERIAI

*>• *' -ja ■ "v

- NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS - 
BuHkon tr Turkflkoe Flrtyt; MedlcUttkoa Vodoa ta Montan 

Klropodlitaa; GrotybM palečių Moterim* ir Marginome; Valgykla. 
VYXAM8 

Vfaomi* Kltomli DlenomU

MILLER’S GttAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room 

318 Grand Street
Brooklyn, K. T.

7798

Marijona TamklanS 
prie p&lagi} ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi ir nedil- 
dieniaia. Darb$ atlieka atsakau- 
Šia! ui prieinamą kainą

7 Stagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklyn, X. T, 
TeL Btagg 6711

Deklamacija užrekorduota Lietuvoj 
Kaimietiška kalba

Kaina kiekvieno Rekordo 75 Centai
Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordų 75c. ekstra

“VIENYBĖ”
193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografavimas įvairių grupių ir po- 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka- 

a • rienių. nabainin
mokinių iri

M/ 11, yra mano epe
Ė cialybA

BIOLOGIJOS
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius
Šiame vadovėly nupasakojama it kar ir 
kaip atsirado lt'v)be ant žemės, kokios 
rūšies gyvulių ir auąaliį yra ar buvo ant 
žemės, kaip aplinkybės veikia i tyvu- 
lius. Paskui atpasakojama žmonijos atsi­
radimo istorija ir pirmųjų žmonių gy­
venimas. Pusi. 164 su pav. Spausdinta 
Vilniuje 1924 m.________________J1.2S

LENKŲ TAUTOS
ISTORIJA

Vladislovo Smolcnskio,
Vertė Ant. Kasakaitis

Vertimą rede^avo Kauno universiteto 
prof. Jonas Yčas. Ši knyfa yra vartoja­
ma kaipo rankvedis lenkų tautos istorijos 
Kauno universitete. Yra liečiama ir lie­
tuviu tauta, kada ji turėjo ryšius su len­
ksis. Pusi. 582.__________________Į3.00

PASAULIO
ISTORIJA

Parašė H. G, Wells
Vertė V. K. Račkauskas

Čia yra pirmas tomas garsaus pasauly 
veikalo, kurį lietuviams parūpino Tėvynės 
.Mylėtojų Draugija. Pirmame tome atpa­
sakojama gyvybes atsiradimo teorijos, 
žmonijos atsiradimas ir istorijos pirmųjų 
civilizacijų, atsiradimas raisto, diev^, re­
ligija. baudžiavų. Yra istorijos zyd«Į, 
arijų, graiku, persų ir Aleksandre Di­
džiojo. Pusi. 295, su pav. apdaryta S2.25

SENOVĖS RYTAI
IR EUROPA

Parašė Prof. R. Viperis
Jei norite žinoti kas dėjosi Europoje 
pirm Kristaus laikų, įsigykite šią kny­
gą. Aprašo tautas nepažinusias metalų, 
istoriją Egypto. Asirijos, Hititų, Rai­
dėj ų, Krotėoų ir Graikų. 51.50 '

VIENYBE
193 Grand Street

Juokingi
Danties Išravimas ir 
Smikis Dainininkas

kad tautininkai suvažiavo su 
žmonėmis ir aptarė svarbius lie 
tuviams reikalus.

Be abejo, jie dar ilgokai 
verks. Tariaus, turiu pažymėti, 
kad tautininkai turėdami vie­
šus žmones,, viešai suvažiavo ir 
aptarė tai, kas buvo reikalinga. 
Jus gi teturėdami slapukus, bi- 
jojot pasirodyti.

“Tarkos” Reporteris

KURIEMS TIK 

KO REIKALINGA

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000
NUO SUSIORGANIZAVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO­

KĖTA $400,000.00 POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ 
IŠMOKĖTA SšOOtfOfhOO. -

— <1 II— ■ . ...... . - w. .....— » . ■ -

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš­
ti “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas 
puse kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI
Pašalpos Skyriai

T«L r») Grtenąotat Telephone 7867 Mala

GRABORIUS 
Juozas Garšva

Mano firma gerai atlieka aekaAčftu darbus: libad*amuoja ir laidoja ml raring ant riaokių 
ktfMtfą. Fagrabos pamoti a nuo papraačiaurių iki prakilniausių. Paraatndo karietai lal- 
dotartma, veaelljoma. krikitynomi ir kltlenw parivarinijlmama.

-- • ..... - •• . ». - ................ .... . ....... <•

Viriai minėtais reik n Uit kreipk i t At pat man*, o bfitit uignaMinti

o potam įvyko lietuvių naktis ją. Mat ne ju plauko ir minčių 
(visai kaip Rašte šv.)

“Zdrastvuite, gaspada! O ko­
dėl jus, buržujai, nepriėmčt į 
savo Visuotinąjį Seimą musų 
atstovo, tovarišča Mizara? Jei 
gu jūsų delegatai buvo nuo or­
ganizacijų, tai ir musų atstovas 
turėjo būti priimtas: jis buvo 
įgaliotas nuo visos Maskvos bo- i 
siakų. Ak, vy prokliatyje! Pa-i 
simatysim rojuje!!!”

Pasirašo:

j« I 1 ij ' Ln“*?? 

o
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IŠ BROOKLYNO SIUVĖJU GYVENIMO

Brooklyn, N. Y. (Komunistų 
veidmainystė). — Lietuvių siu­
vėjų 54-to skyriaus susirinkime. 
Rugpjūčio 25 d. kilo duoklių 
mokėjimo klausimas, kur dabar 
jau reikia mokėti po 50c. i sa­
vaitę. Mat kada New Yorko or­
ganizacija pereitą pavasari pa­
reiškė, kad yra reikalinga duo­
kles pakelti, kad unija galėtų 
normaliai veikti ir didžiuma 
skyrių su tuo sutiko; keletas 
skyrių tarp tų ir lietuvių 54- 
tas skyrius tam pasipriešino, 
ypatingai lietuviai griežtai tą 
Joint Board© reikalavimą at­
metė.

Tada padarė nepaprastas su­
sirinkimas, griežtą tarimą, kad

50c. savaitinių duoklių nemo­
kės. Didžiausią agitaciją tuo­
met varė komunistai ir dabar­
tinis delegatas F. Kalpokas, 
prieš mokėjimą pakeltų duok­
lių. Mes sąjungiečiai sakėme: 
kad griežto tarimo nereikia da­
ryti, nes jeigu didžiuma skyrių 
nutars, tai ir mes turėsim mo­
kėti; tada jie mus 
Boardo pakalikais” 
našiai kitaip plūdo.

Žinoma, jie tada
liai; laukdami delegato rinki­
mų, jie mat norėjo būti geri del 
siuvėjų, sakydami: “nemokė­
sim, o ką jie mums padarys? 
Kaip duoklės užsivilks, tai mus 
žydai per naują priims, taip

vadino “J. 
ir tam pa-

darė tiks-

kaip padarė su Newarko sky­
rium.”

Bet kas dabar atsitiko? Kaip 
greit Kalpokas užėmė delegato 
vietą, kaip greit komunistai su­
ėjo Į skyriaus valdybą, taip 
greit jie užgiedojo jau visai ki­
tokią giesmę.

Rugpjūčio 20 d. sušaukė de­
legatas čėrmanų susirinkimą ir 
pareiškė, kad: “jus čėrmanai 
turit nutart jau duokles mokė­
ti, nes Joint Boardas to reika­
lauja; kitaip tai neteksit dar­
bo.” Gerai. Ponas delegatas ir 
čėrmanai nutarė pildančioji ta 
ryba užtvirtino ir jau viskas —

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Budais

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose ne^vų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiuriu kiekvieną sykį atėjus 

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška 
lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

ana­
is

Štai Ką Žmonės Sako j 
Apie Naujoku Cigarus

Simano Daukanto. Lietuvos Istoriko, artimas giminė ir žymus biznierius. 
Pilietis ANTANAS DAUKANTAS, So. Brooklyn. N. Y., taip sako: “Nau­
jokai. jus cigarai man labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kostumeriai 
vis reikalauja JONO-JOHN'S CIGARS, dabar dar geresni kaip kada nors 
pirmiau buvo!” — Pil. V. P ALKAUS KAS, 2605 \V. Fort St.. Detroit. 
Mich.. rašot “Draugai, jus Cigarais mūsiškiai negali atsigėrėti: taip geri, vi 
si juos myli! Prisiųskitc *1000 JOHN S CIGARS po 10c., 500 po 15c. ir 
PETRO su lietuviškais parašais 500; pasiskubykit' — Pil. /G. BURDEC- 

’ KIS, 163 E. Jersey St.. Elizabeth. N. J., rašo: “Mano biznyje jus 1000 ci­
garu kaip šilti pyragai išėjo. Vėl prisiuskit 100 cigarų po vardu L. D. K. 
VYTAUTO po 15c.. 750 JOHN’S CIGARS ir 250 su PETRO paveiks­
lu.” — Pil. JOHN T. VAITEKŪNAS. 670 N. Main St.. Brockton. Mass., 
iš savo štoro veik tik JOHN S CIGARU kas savaitė parduoda po 400. 
visi Brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklync ir kituose*miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!.

Gerbiami Viengenčiai.' ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kitnosc Storuose mes pristatome visur per pačtą. daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiunt mo lėšas. į 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adrcsookit:

i NAUJOKŲ CIGAR CO.
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y.

Bet ot tie nelemti sąjungie- 
čiai pereitam mėnesiniam susi­
rinkime ir pakelia tą klausimą, 
kodėl taip uoliai delegatas ra­
gina duokles mokėti; visgi, sa­
ko, mokėt tai mokėt, bet reik­
tų sušaukt ekstra susirinkimą; 
tegul visi nariai taria savo žo­
di, arba bent tegul jau visi ži­
no, kad reikia mokėti. O jei ne, 
tai mes vis-gi taip negalim mo­
kėti; mes negalim laužyti savo 
ekstra susirinkimo tarimą. Ale 
kur tau ! Delegatas pareiškia 
griežtai, kad turit mokėti. Bui­
vydas ir kiti komunistai patvir­
tina ir duoda Įnešimą, kurį, ži­
noma ir nubalsuoja, kad nerei­
kia šaukti nei ekstra susirinki­
mo, nei nieko, tik turit mokėti 
ir atlikta.

Ot jau čia ir pasirodė komu­
nistų, sykiu ir Kalpoko, veid­
mainystė ir bjauri veidmainys­
tė. Juk jus siuvėjai atsimenat, 
ką tie žmonės kalbėjo apie 3 
mėnesiai tam atgal. Tada sakė: 
“kad ir žydai pasius, o nemo­
kėsim ;” na, o šiandien? Tik, sa­
kau, žmonės ir akis turi, kad 
jokios šviesos nebijo!...

Aš sakyčiau tame klausime 
turi būtinai but sušauktas eks­
tra susirinkimas ir žmonės turi 
ši klausimą, kaip duoklių, taip 
ir tas tų šmugelninkų fekery- 
stes apkalbėti ir duoti jiems 
tinkamą atsakymą už tokius pa 
sielgimus. Juk čia žmonės ir 
nuostolio turėjo, pirmiaus jie 
sakė, kad nemokėtų, taip dau­
gelio ir užsiliko, kur but ga­
lėję užsimokėti po 35c., o dabar 
jau reikia pp 50c. Na, jau čia 
susidaro keliolika dolarių mo­
kant per metus daugiaus. Ot pa 
sėkmės komunistų veidmainy­
sčių.

Dar kitas buvo pereitam su­
sirinkime, tai vėl diktatoriškas, 
taip lygiai palei Maskvos or­
derį tarimas, tai kas liečia V. 
M. Michelsoną. buvusi delegatą. 
Michelsonas nuėjo dirbti pas 
Eavecką ir Petrulį. Na, ar ne­
pradės “Laisvė” rašyti, ir žo­
džiu komunistai visur kalbėti, 
kad Michelsonas Zavecko su Pe­
truliu partneris. M. pareikalau­
ja čėrmano, kad sušauktų šap- 
mitingį: čėrmanas, veikiausiai 
sulyg Kalpoko patarimų, ne­
šaukė. Tas klausimas iškjla su­
sirinkime ir Michelsonas reika­
lauja, kad butų sušauktas šap- 
mitingis, sakydamas: “jei jus 
tvirtinai, kad aš esu ten part­
neris, sušaukit šapmitingį, te­
gul žmonės prirodo, arba jus. 
kurie sakot, prirodykit — aš 
sutinku apleisti tą dirbtuvę.

Įnešimas sušaukt šapmitin- 
gį* pataisymas palikt delegatui 
“tyrinėt.” Pataisymą nubalsuo­
ja. Reiškia delegatas “tyrinės,” 
o tuom tarpu tą žmogų visaip 

■ šmeižia ir turi nuožiūrą, arba 
net kartais nė i susirinkimą ne 
norės įsileisti, sakydami, kad 
“partnerys.”

Mat, oras buvo blogas, tai 
j mažai žmonių i susirinkimą at- 
ejo; tai komisarai, ką buvo nu- 

j tarę “Lygos” susirinkime, tai 
'viską ir pervarė. Bet, vyrai, ap 
sižiurėkit, taip žargoniškai ne­
ilgai elgsitės!

Leonas Rubikas.

Be Jokio Persčdimo

Rugsėjo-Sept. 21, 1926
Lietuviai, kurie mano atlankyti sa­

vo gimtąją šalj arba mano grįžti na­
mo prisidėkite prie šios ekskursijos ir 
važiuokite iš New Yorko tiesiai į — 
Klaipėdą ‘ .

Geriausias ir Parankiausias
Kelias į Lietuvą

Suprantamas dalykas, jog parankiau­
siu keliu bus visada tas. kuriuo vaduo­
jant isvengsit visų neparankumų ir ne 
smagumų surištų su kelione pt: svetimas 
šalis.

Baltijos Amerikos Linija
yra tai vienatinė linija, kuri dabar les 
džia laivus iš New Yorko tiesiai į

Važiuojant tiesiai į Klaipėdą išvengsi­
te kitų visų valstybių ir sumažinsite iš­
laidas ir vargą. Ypač šeimynoms su bu­
riu vaikų ir su didesniais bagažais yra 
labai paranku važiuoti be jokių persėdi­
mų tiesiai į Klaipėdą.

Laivas LITHUANIA Spal. 12 
. į Laivas ESTONIA — Lapkr. 2

$181

S196

$270

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.
j . . _____ .'I,?

(Praeidami aUižvelgkite į žį namą) 
260 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Grąžtą Baimingą Svetalną 
del įvairių Mitingą fr Pokllią (Lie­
tuviu Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOCIUS ir TUBA
260 Htunboldt Street

JUSU BERNIUKAS AR 
MERGAITĖ

3-Čia klesa $107. Į abi pusi tik 
Sutaupysit $44.50.

Turist. 3 klesa $117. į abi pusi 
Sutaupysit $44.50

2-ra klesa $142.50. Į abi pusi 
Sutaupysit $30.00

“evenue Tax” ir “Head Tax” atskirai 
Sekantis šplaukimas Laivų:

Laivas “LITUANIA” Rugp. 31
Informacijų kreipkitės į vietos agen­

tus arba stačiai į kompaniją

----- BALTIC AMERICA LINE
Vakacijos jau praėjo, jūsų 8_1Q Bridge New York

berniukas ir mergaitė sugrįžš at 
gal į mokyklą. Atsiminkite, kad j 
šalies ateitis priklauso nuo kū­
dikių gerovės. Tėviškumas rei-! 
škia didelę atsakomybę užauk- 
lėjime kūdikių, supratime jų 
reikalavimų ir pritaikyme jų 
gyvenimo šalies naudai. Kiek-

VĖL TURIME
LIETUVOS 

PAŠTO 
ŽENKLELIŲ

po 60 lietuviškų centų

tinkančių ant laiškų iš 
Lietuvos į Amėriką’

Kaina vieno 10c, 
su prisiuntiniu

Pasiųskite giminėms 
Lietuvoje konvertų su 
jūsų adresu ir su ga­
tavu paštos ženkleliu!

NAUJI BUTĖNO REKORDAI
Nusipirkite šiuos naujus populiariškų 

dainų rekordus, kuriuos įdainavo 
artistas Jonas Butėnas

EINA GARSAS NUO RUBEŽIAUS. ir 
O KAI AŠ PAS MOČIUTĘ BUVAU.

ANT EŽERELIO RYMOJAU, ir 
KADA NORIU VERKIU.

AGUONĖLĖS (kaip aguonas sėja), ir 
LAKŠTINGALĖLĖ.

Kaina po 75 centus 
persiuntimas 50 centų.

Ar turite šiuos keturis šokių rekordus?

Rinkinis rusiškų melodijų.

No 39 Gražuolė (polka)
Stnelir (polka)

No 27 Stasės Polka
Meilės. Jausmų Valcas.

No 42 Maria (rakąs) 
Berželis (vakat).

No 22 Vilniaus vakas

Kaina po 75 centus 
persiuntimas 50 centų.

Vienybės Rekordų Skyrius
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios letuviams atsilankyti pas mane 
pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais. Taipat patarnauju su AUTOMOBILIU 
veselijoms. krikštynoms, šermenims iršiaip linksmiems pasivažinėjimams ir po- 
kiliams. Nepamirškite reikale.

.61 Šo. 2-nd Street, ' Brooklyn, N. Y,
Telephone 0885 Greenpoint

Telefonas Greenpoint 3359

CUNARD
I LIETUVA

(per Angliją)
sumažinta kaina 3 liesos su gręžti­

nių laivakorčių

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211
I LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas Seredą. Keleiviai 
leidžiami be 
kleaos keleiviai 
prilygatamas 
eta*, 
prie vietos agen­
tę ar j

vieno kūdikio gimimo teisė yra 
gera sveikata ir atsakomybė 
prižiūrėjimo jų sveikatos visiš­
kai priklauso tėvams. Trinerio 
Kartusis Vynas yra didelė pa­
galba del jų. jei turite po ranka, 
jis prašalina blogą apetitą, prie- 
tvarą, galvos skaudėjimą, nera­
mų miegą ir panašius skilvio ne 
gerumus. (1 butelis už $1.25, 
biskutį brangiau Pietuose ir To 
limuose Vakaruose.) Jei jūsų 
aptiekorius ar vaistų pardavė­
jas neturi šių vaistų, rašykite 
pas Joseph Triner Company.

LIETUVIŲ MOKYKLOMS!

iai
Viri 3 

Ne-ai tari kambarius. Ne- 
ė va rūmas. Puikus mai

BS BmSway,

Iš Lietuvos gavome Dami­
jonaičio “ABC" ir “Vai­
kų Darželis," tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie­
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina-------— 35c.
Vaikų Darželis-------60c.

VIENYBĖ
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

L\f/ m J 'f; j/AVAV kf / >. 1 ‘̂1 I ' kl) '1 )■

Tel. Stagy 0783

107 Union Avenue,

Notary Public
Skaitykit ir Platinkit 

“Vienybę”

■■

Juozas Levandaockas
GRABORTUS

Patarnauju vtdefM Ne skirtumo, par samdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikitynoms 
ir Uatp pativaHntjlmam*. Kainos žemos

Ateikite Ir Persitikrinkite

Brooklyn, N. Y

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

S. K. GRISIUS
Agentas “VIENYBES” bei ki­
tų tautiškų laikraščių Chicago]. 
Norinti užsirašyti “Vienybę*’ ar 
užmokėti prenumeratą bei pirk­
ti Bėrą, kreipkitės Šiuo antrais:

3423 W. 61St STREET
Uhicage, HL

Phone — Republic 8927

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų TeL Michigan 6761

Tek 195 Greenpoint.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry SU BTdyn, N. Y.

Office Hours:
8-10 *. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

“Antra Valanda Ryte
gu... sapnaojant malonia* 
ragana. Ir tui! — kartiki* 
pradeda verkti...

BAMBINO
Bambino.

Tie maži diegianti mėšlun

Bambino ratatao akitvio ir

vidwriy a r kietėjimą.
Kndtkiai mėg*ta ft! Net 

prašo dauginu!
Me. artimianaime vai*ti- 

nėję. Arba užaUakykite tie- 
ii laborararftoa. Faaia»«*me peryrdi ant pareikalavimo.

F AD RICHTER t CO. 
'bimt a so. M STS. irooklth. n. y.

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia 
Lietuvių 

Mėsinyčia

Suvienytose
Valstijose 
Amerikoje

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, Paršiukų, 
Kumpių ir visokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias 
kainas. Parduodame ogulniai ir paskirai ant vietos ir iš- 
siuntinėjame ant pareikalavimo į visas kolonijas. Reika­
le kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

K. & M. CO.
123—12S GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

CYPRESS HILLS RESTAURANAS ----------- --------------------------------------------- ------ t 
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri- z 
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumk- 
rių skonį.’Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS /
949 Jamaica Av. (kamp. Meeker At.) Tel. Cypress 4071/V‘klyn, N. Y.

fi
■t

POWDERS (Mil- 
okių šalčiu nebijo. 
>ak*ą apsiginkluok

Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas 
het ir į grabą paguldo. Bet tie, 
toja po plačią Ameriką 
URBAN’S COLD 
telius nuo šalčioj. 
Už 75 centus už 
nuo savo nuožmaus
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nute) yra kai kanuolč prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiakų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint J411

_|hbb___—j— nl ■■■



Brooklyno ir Apylinkės Žinios
PARSIDUODA

Vienybė*

LIGONINĘ

imkit domėn šį pra
IŠVAŽIAVO RUSŲ

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Manslield 9319

MIRĖ LIETUVIAI

Laima

1 šeimy

Dr. John Waluk

ko, o vežimą parsigabeno. Ta 
štuka įvyko tik kelios durys nuo 
policijos stoties ant Bedford

TAIGI UŽ GAZĄ MOKĖ 
SI M, KAIP MOKĖJĘ

RAŠO KOMPOZITORIUS 
PETRAUSKAS:

ŠALĮ AP INO OPEROS 
TENORO KONCERTAS

K AS LINK SLA. 83 KP. 
PIKNIKŲ

ir pigiau. 
2nd Avė.,

(109)

LIETUVIAI, ŽENTAS IR 
UOŠVIS, MIRĖ TĄ 
PAČIĄ DIENĄ--.

KOMUNISTŲ PIŠTALIETAS 
NEIŠDEGĖ

LIETUVĖS MOTINOS - 
REGISTRUOKIT LIETU 
VI ŠUO N MOKYKLON 
VAIKUS!

SUGRYŽO IŠ LIETUVOS 
ŠENANDORIETĖS

SURAMINIMAS PLIKAGAL 
VIŲ, KAD JŲ MAŽIAU 
KALĖJIMUOSE

MASONAI TURĖS 
IR RAITELIUS-

$4.00
$4.50
$5.00

MIRĖ JUOZAS 
ŽEMANTAUSKAS

Vienybė” Metams 
Kainuoja:

KROMININKAS TIK N E NU 
KIRTO POLICMANĄ 
UŽ TOMETĘ

JAU TREČIA KANALO 
PLAUKIKĖ GRYŽTA 
IŠ EUROPOS

LIETUVOS NAŠLAIČIAMS 
AUKOS

DYLAN  AS EIS GUBERNA 
TORIUM NUO “TREČIOS 
PARTIJOS“

nizuoti savo raitelių Sargybą, 
kokios seniaus neturėdavo. Jie 
bus uniformuoti, kaip husarai. 
Pirmą sykį istorijoje šie maso­
nai pradėjo militarizuotis.

Parsiduoda Restorano fornišftrs: 8 bal­
ti stikliniai stalai ir visi kiti įtaisymai. Iki 
subatai turime parduoti kad 
Klauskit po No. 5217 — 
Brooklyn. N. Y. (Bayrtdge)

laviejaus darbininkai.
' Krosnos Dzūkas

Parsiduoda bučernė ir grosernė lietuvio 
ir lenkų apgyventoj vieloj. Biznis išdirb 
tas nuo daugelio metų. Daroma didelė 
apyvarta. Pardavimo priežastis (sužino­
site ant vietos. Šidlauskas. 304 Jacks »n 
Ave.. Long Island City, N. Y. (1*4*

Visuotinojo Seimo laiku pp. 
Stulpinai prisiuntė Philadelphi- 
jon gražų siuntinį saldainių, ku 
rie buvo koncerto laiku paver­
sti į pinigus ir man teko priim­
ti iš adv. F. J. Bagočiaus $50.46 

Šitie pinigai tapo pusiau pa­
dalinti ir pasiųsti šitaipos: — 
242.30 litų Lietuvių Moterų Glo 
bos Komitetui į Kauną ir $24.00 
D-ro Alseikos vardu į Vilnių 
našlaičių reikalams. Pasiųsta 
Rugsėjo 7d. per “Vienybės” A- 
genturą. J. O. Sirvydas.

“Aš likausi šito klausimo spe 
cialistu, — sako p. Love. — ir 
patyriau, kad kalėjimų įnamiuo 
se ateina daugiausia storaplau- 
kių. Dėlto gi, galų pagalios, pli­
kagalviai turi nors šituo pasi­
gerėti.”

po patim revolveriu pasipainio 
jus.

Namario nukeliavo policijon 
pasiaiškinti.

Geriausių laikrodžių, vyriiką It 
moteriškų ir dailiausių ži«*dų. 
aukso ir sidabro, 14kL galit gau­
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. T.

Turim dailių rąžomų plunksnų

Rugs. 10 d. laivu “Aquitania” 
atvyko gryždama iš Europos 
trečia amerikonka, plaukusių 
Anglijos Kanalą, šiuo kartu tai 
— Mrs. Clemington Corson (po 
tėvais Millie Gade). Ji yra pir­
mutinė vedusi moteris, motina 
poros vaikų, kuri perplaukė Ka 
nalą; paeina iš Virginijos.

Ją pasitiko prie Battery Par­
ko su didele garbe jūreivių, mi-

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA

Buvęs burmistras Hylanas 
netikėtai vėl pupterėjo viešu­
mon. Jisai paskelbė, kad ran­
dasi žmonių, kurie jį raginą ei­
ti gubernatorium nuo “trečio­
sios partijos” (kurios visai r.ė- 

‘ra). Republikonai ir demokratai 
nori juokais tą gandą nutrint.

Rugsėjo 12 d. šv. Jono Drau­
gijos iš Yonkers, didelis išva­
žiavimas Aqueduct Tunnel — 
Dunwoody (arti Midlen Av.) 
Yonkers, N. Y.

Rugsėjo 25 d. nuo 7:30 v. v. 
Lietuvių Gimnastikos Klubo 
Metinis Balius, Schwaben Hall, 
Knickerbocker and Myrtle Av.s. 
Brooklynė, N. Y.

Spalio 6 d. vakare, Miller’s 
Grand Assembly, įvyksta ope­
ros artisto, gerb. J. Babravi­
čiaus, koncertas.

Spalio 31 d. “Vienybės” B- 
vės Rudeninis Koncertas ir Ba­
lius, Miller’s Grand Assembly 
Hall.

Lapkričio 13 d. vakare, Lie­
tuvių Operetės Dr-ja stato nau­
ją didelę operetę 
Transfiguration par. svetainė­
je, Hooper ir Marcy Ave.

ko, kuriuos Sovietų valdžia 
buvo atsiuntusi dalyvauti tarp 
tautiniame kongrese apie vaisių 
auginimą. Išvažiuodami spau­
dai pareiškė, kad jie buvę nu­
stebinti Amerikos laboratorijų 
turtingumu.

Valandos:
1—2 P. M

Rugsėjo 20 d. prasidės pamo­
kos lietuvių vaikučiams Jaunuo 
lių Mokykloje, esančioje po 
globa SLA. 83 kp. Lietuvės mo­
tinos 
nešimą ir registruokit savo vai­
kučius! Registracija prasideda 
nuo ateinančio pirmadienio ir 
trauksis iki Rugsėjo 20 d. At­
veskit savo vaikučius nuo 5 iki 
8 vai. vakarais į “Vienybės“ į- 
staigą ir užregistruokit pas p. 
Pr. Bajorą.

Tėmykit, kad vaikučiai prii­
mami ne tik tėvų priklausan­
čių į SLA., bet ir pašaliniai. 
Vaikučiai priimami ne jaunesni 
8 metų ir augštyn iki neapribo­
to ainžiaus, abiejų lyčių. Bus 
mokomi lietuvių kalbos, skaity- 
t, rašyt, ir paaugesni — Lietu­
vos istorijos lengvu bud u.

Pamokų dienos bus paskelb­
tos vėliaus.

. 2 šeimynų muro namas, 11 
kambarių, su visais įtaisymais, 
2 karų garadžius. Lotas 30 per 
100. Kaina $14,500. Labai pui­
ki vieta.

Richmond Hill
nos medinis namas labai švari 
gatvė, palei stotį. 3 metų senu-

Alkoholiaus buvę vertės $15, 
000. Jis vežta “šampoo” išdir 
bimo fabrikan.

Pasirendavoja 5 dideli kambariai už 
$25.00. Klauskit pas Janitor, 339 So. 
4th St., Brooklyn, N. Y. (109

vežimo su alkoholiu, vežiką nu 
traukę nuo ožių kažinkur nuvil

"VIENYBĖ”
193 Grand Sreet, Brooklyn, N. Y

Atmintinos dovanos 
Grąžtu laikrodėlis ar dalina žie­
das visados yra brangi dovana 
Ir brangus turtas.

mo, tax exempt Kaina $8,600, f 
cash susitaikysim.

Williamsburgh: — 3 šeimynų 
medinis namas, 14 kambarių. 
Rendų $75 mėn. Kaina $4,500. 
Cash ant sutikimo. Geras pir­
kinys.

Kampinis, 10 šeimynų, 1 što- 
ras su bizniu, nėra lease’o. Vie­
ta garadžiui del 2 karų. Kaina 
$19,000. Cash ant sutikmės. Tin 
ka bile bizniui. Pardavimo prie 
žastis — liga

Saliunas ir Restoranas, 4 šei­
mynų muro namas, tarp dide­
lių dirbtuvių, biznis -įdirbtas

Siųskit “Vienybę” savo 
giminėms ir draugams

Reikalinga viena ar dvi moterys del 
namų darbo ir valgių virimo. Gera mo­
kestis ir geri namai. Ypatingai atsakanti 
vieta motinai su dukterimi sykiu dirbti. 
Atsišaukite 243 E. 124th St.. Belle Har­
bor, N. Y. Tel. Belle Harbor 4465.

“Tėvynė” rašo:
Rugsėjo 6 d., laivu “Levia­

than,” sugryžo iš Lietuvos visą 
vasarą tenai paviešėję p p. Ona 
Mockaitienė 
buotoja ir p. Bredickienė, SLA. 
darbuotojo ir bankieriaus p. A. 
F. Bredicko žmona, abi iš She­
nandoah, Pa. Sugryžusios ame­
rikietės sakosi praleidę labai 
maloniai laiką Lietuvoje ir ture 
jusios smagią kelionę Lietuvon 
ir atgal.

NESTLE LANO1L ar CURCULINE 
Naujas Išradimas 

Tik šitų metų

Anthony Mollyn
Tel. Stagg 7304

463 Lorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN. N. Y.

Policmanas Casey, pačios į- 
prašytas, įėjo vaisių krautuvėn 
1376 Broadway, N. Y. ir pra­
dėjo rinktis tometes. Jam vis 
pasirodė neprisirpę ir jis tą gar 
šiai kritikavo. Kromininkas, ita 
las Namario, ėmė ginčytis, pa­
galinus taif) supyko, kad paė­
męs kirvį — švyst į policma- 
na! Policmanas išsitraukė revol 
verį ir but tikrai nušovęs, jei

pas mus
tam arba šaltam Orą

Skutame ir kerpame plau­
kus pagal naujausia madą: 
vyrams, moterims ir vai­
kams. Darome veido masa- 
džius pagal naujausią madą

Pasirandavo/a, apartment# po 5 kam­
barius. visa iviesųs. gesas. elektra, savi­
ninkas ištaisys taip, kaip bus reikalauja­
ma. Kainos nuo $30 Iki- $35 ant mėne­
sio. 400 Wythe Are Brooklyn, N. Y.

(109

“Esu Lietuvoje, Kaune. At­
važiavau be pritikimų; viskas 
gerai.

“Lietuvos žmonės šia valdžia 
visai pasitenkinę. Valdžia rado 
tuščią iždą, bet ji susitvarkys ir 
viskas bus gerai.” —
<< M. Petrauskas.

Buvęsis kalėjimų viršininkas, 
senatorius Love, paskelbė savo 
tyrinėjimus valstijos kalėji­
muose, kad ant tūkstančio at­
einančių į “valstybės svečius” 
areštantų, tik vienas esąs plika-

BRANGI DOVANA 
Pasinaudoki! Šia Vienintele Proga!

žinišką šuolį; nors, teisybė, ji 
ilgiau plaukė, negu p-lė Eder-

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA 

ir 
BEAUTY PARLOR 

Specialistas ant Permanent Wave

1**-187 Grand street, Brooklyn, N. T. Telefonai: 1427 Qroeapotnt

— Tai yra geriausi lietu­
viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVIL, 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

“Paieškai! savo brolio Rapolo Balkevi­
čiaus. paeinančio iš Mančiunų kaimo, 
Slabados parapijos, Suvalkų rėdybos. 
1915 metais gyveno New Minville. N. 
Y. Jis pats ar kas apie ji žino, malonė­
kit atsiliepti šiuo antrašu: Julius Balke­
vičius. 331 E. Pine St. Mahanoy Ci­
ty, Pa. ' ’ (110)

— Petrai, kur taip skubi 
niesi?

— Einu pas Juozą Aba 
zorių.

Rugpjūčio 30 d. Blissvillėje 
pasimirė Antanas Radzęvičius, 
29 metų, čia gimęs ir vedęs vy­
rukas. Jis mirė ligoninėje. Gi­
minės norėdami paslėpti jo mir 
tį nuo uošvio, pirm atvežimo la 
vono iš ligoninės, išvežė sergan­
tį uošvį, Martiną Radauską, 

»_ , .. , .. taipgi ligoninėn. Bet tą pačią
i o y gs re įja na^tį pasimirė ligoninėje ir uo­

švis.
Rugsėjo 3 d. abu palaidoti 

Kalvarijos kapinėse į vieną 
duobę.

VILLI AM IGANATAVIČIA
Barberys

4 Ten Eyck St., Brooklyn, N.Y
(palei Union Avenue)

(115)

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

Rugsėjo 9 d. atsibuvo J. Ša- 
laviejaus dirbtuvės darbininkų 
susirinkimas. Sulyg delegato ir 
komiteto patvarkymo, šis susi­
rinkimas buvo sušauktas tiks­
lu — išmesti iš dirbtuvės J. 
Jonaitį. Jonaitis buvo šauktas 
Rugsėjo 7 d. ant Pild. Tar. su­
sirinkimo ir kaltinamas už “agi 
tavimą nemokėti unijos duoklių 
ir griovimą unijos.” žinoma, 
šie kaltinimai buvo tik komu­
nistų prasimanyti, bet Taryba 
nutarė sušaukti dirbtuvės susi­
rinkimą ir išmesti iš dirbtuvės. 
Susirinkimas buvo gana juokin­
gas, nes J. Jonaitis pastatė 
skundėjus į apsigynimo pozici­
ją, o pats Jonaitis nuo apsigy­
nimo nuėjo prie užpuolimo ant 
delegato ir viso komiteto. Iški­
lus didelėms diskusijoms, visi 
dirbtuvės darbininkai piktinosi 

.komiteto sugalvotais prieš Jo- 
i naitį kaltinimais. Jonaitis de­
legatą atvejų-atvejais išvadino 
“feikeriu,” “melagium,” “žuli- 
ku” ir visaip kitaip. Komunis­
tai iš unijos komiteto niekados 

i nesitikėjo, kad jie šios dirbtu- 
; vės susirinkime galėtų gauti 
; tiek “žaro.” Komunistai maty­
dami, kad jų “pištalietas” į Jo­

naitį neišdegs, ir iš dirbtuvės 
nes visi darbininkai 

tai komunis-

Special Master, Mr. Burlin­
game, surado, kad publika ga­
linti nubankrutyti gazo kompa­
nijas, todėl jis randąs reikalin­
gu užtvirtinti dabartinę kompa 
nijų nustatytą mokesti — $1.30 
už 1,000 kubiškų pėdų, o ne­
grąžinti senosios mokesties — 
$1.00.

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

6152 Grand Avenue
Maspeth, L. I., N- Y.

; Tel. Juniper 7378

Stasys Gritčnas, 38metų, 
602 — 138th St. Bronks, mirė

.Rugsėjo 3 d., palaidotas Rugsė­
jo 8 d. Alyvų Kalno kapinėse.

Julė Kauneckis, 53 metų, 419
— 4th Av., Astoria, L. L, mirė (litarės, atletų, .politinės ir civi- 
Rugsėjo 8 d., bus laidota Rug- lės organizacijos, kaipo pirmu- 
«ėjo 11 d. iš ryto, šv. Trejybės,tinę motiną padariusią tokį mil 
kapinėse.
L Laidotuvių apeigas prižiūri p
J. Garšvos, graboriaus įstaiga, lė

Valandos:
nuo 8 iki 10 ii ryto 
noo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

hiedfliomu pagal m n tarimu

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS ir 
M. BIELIAUSKAS

Graboriai (Undertakers)

neišmes
stojo už Jonaitį -
tukas “čėrmanas” rezignavo iš 
čėrmanystės. Bet delegatas pri­
prašė jį pasilikti, neduodamas' įeinanti koki moteriškė nebūt 
susirinkimui balsuoti. Nors iš- 
tikrųjų toki triukšmadarį rei­
kėtų netik iš komiteto prašalin­
ti. bet ir iš dirbtuvės; nes tas 
žmogelis Tarybos susirinkime 
prieš Jonaitį štai kokią kvaily­
stę pasakė: “Jus, girdi, tik nu­
tarkite, o aš pasiėmęs revorve-
lį nušausiu jį.” Tai matote, kas' Masonų “Mecca Temple” sky 
randasi musų unijos komitete.! rius New Yorke pradėjo orga- 
Reikia pasakyti, kad šis susi­
rinkimas buvo labai anti-“aido- 
blių-komnnistinis.” Daugelis a- 
kėjo delegatą už suviliojimą 
darbininkų šaukiant “nepapras­
tą” susirinkimą Rugsėjo 3 d.| 
Delegatas į Šituos užmetimus BANDITAI PASIGROBĖ 
visiškai nepajėgė atsakinėti ir GATVĖJE VEŽIMĄ 
save apsiginti; jis tik raudo, SU ALKOHOLIU 
kaip vėžys. Visuose šapmitin- ___»
giuose žmonės turėtų stengtis Netoli kampo No. 5th St. ir 
numaskuoti “aidoblių-komunis-1 Driggs Av. keturi ginkluoti ban 
tus” politikierius taip, kaip’ štf- ditai klupo ant pravažiuojančio

Punai ir gramafnnai ii bw 
kompanijos Kainom DIDE 
I JAI numažintos Roliai pia 
nartu ir rekordai gramafo 
Batru lietuviški ir kitokį pn 
siunčiami į namnm Taisėm*. r 
tnninam pianu* ir gr.imafo 
BBC.

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v. 
Brooklyn, N. Y.

Greta vokiečių žemės nuosa­
vybės ant daugelio milionų N 
Yorke, šiomis dienomis jie nu­
pirko visą miesto bloką Wash­
ington Heights srityje ties 187* per 20 metų, ir dar pirmą sy- 
St. ir Bennett Av. Jie statysią kį parsiduoda. Priežastis parda 
$1,000,000 ligoninę su 200 lovų, vimo, senatvė. Gera proga tu­

rėti gerą gyvenimą kas mylite 
tokį užsiėmimą atsišaukite tuo- 
jaus. Kaina $21,000. Cash ant 
susitarimo.

Forest Hills, 1 šeimynos mu­
ro namas, 8 kambariai ir gara­
džius, su visais įtąisymais. Lo­
tas 40 per 120. Kaina $14,000, 
cash $5,000. Labai puikioje vie­
toje.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.Po sunkios operacijos 

Rockaway ligoninėje mirė Juo­
zas Žemantauskas, Rugsėjo 7 
d. Gyveno Hewlet, L. L, pas 
Ulevičius. Velionis buvo gerai 
žinomas Brooklyniečiams, vos 
43 metų jaunikaitis.

Bus laidotas šv. Jono kapi­
nėse, šį šeštadienį. Rugs. 11 d. 
nuo 9 vai. iš ryto, iš Ulevičių 
namo, kampas Franklin Av. ir 
William St., Hewlet, L. I. Kurie 
norės palydėti, o nežino kelio, 
tegul sustoja pas graborių Le- 
vandauską, 107 Union Av. ir už 
sisako vietą.

Matilda Žemantauskiutė.

Kaip jau žinoma, kad Operoj 
artistas gerb. Juozas Babravi 
čius greitu laiku įstoja į garsią- J PROFESORIAI 
ją Šaliapino operos kompaniją, 
bet pirm to dar mes turėsim 
progos pasigerėti jo maloniu L. Isačenko ir B. N^Lkibimen 
balsu, tai yra koncerte, kuris 
įvyks trečiadienio vakare, Spa­
lio 6 d. 1926, Millerio Grand 
Assembly svetainėj, Grand ir 
Havemeyer Sts., Broklyn, N. Y.

X-Spindullų Diagnose 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

“Vienybės” skaitytojai, 
kurie nuo dabar atnau­
jins prenumeratą arba 
kas naujai užsirašys, vi­
si gaus puikią dovaną — 
Lietuvišką Kalendorių 
1927 metams. Ateinančiu 
metu “Vienybės” Kalen­
dorius yra vienas iš gra­
žiausių. Tokio dar nei 
vienas nėra matęs. Ka­
lendorius yra astuonių 
spalvų su Lietuvos vaiz­
dai^ istoriškomis šventė­
mis ir didelio formato. 
Patsai atnaujink savo pro 
numūra tą, pakalbink už­
sirašyti ir savo pažįsta­
mus. Dovaną aplaikc, 
tamstai dikčiai dėkos.

ELMHURST BIZNIO 
NUOSAVYBĖS

Didelis trosas. 5 kambariai, su visais 
įtaisymais, ekstra lotas 25 per 200. An­
tras kampas puiki nuosavybė. 5 šeimy­
nų. dvi šokių svetainės, pailsio kamba­
rys ir krautuvė: lotas 52 per 91. Arsi- 
šaukit. Geri pirkiniai. (115)
Grand St., kampas Corinth Av.

Elmhurst, L. I.
(Be agentų)

AMBR0ZA1TIS
JONAS AMBROZAITIS

560 Grand St., Brooklyn, N. f’. Tel. Stati 6262

“Vienybės” nr. 107, vietinėse 
žiniose pasakyta, kad komunis­
tai daugiausiai darbavosi šio 
pikniko surengimui. Kadangi aš 
beveik vienas dirbau, platinda­
mas apgarsinimus, taipgi ir.VOKIEČIAI LIUTERONAI 
spaudą tai gali daugumas ma- STATYS MILION1NĘ 
nyti, kad aš esu komunistas. O 
aš tos “garbės” netrokštu — 
būti komunistu.

Su gilia pagarba, 
J. Marcinkevičius.

Nedėliom pagal sutartį
Kaip privažiuoti: Franklin Av. kam parai- 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. kam. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iiaaakit 
ant Newkirk Avenue

Telefonas: Stagg 9105

DR. 1 PETRIKĄ
LIETUVIS DENTIST AS

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintas ir už prieinamu 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.
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